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Werter Kunde

Sie erleichtern uns die Bereitstellung Ihres Auftrages sehr, wenn Sie die Bundgrösse bei Ihrer 
Bestellung berücksichtigen.
Bundgrösse bei Forstpflanzen Nadelholz	 Fichte, 20/40, 25/50, 30/60	 50 Stk./Bund
	 restliches Nadelholz	 25 Stk. /Bund
	 ab 80/120	 10 Stk./Bund
Bundgrösse bei Forstpflanzen Laubholz	 bis 60/100, 80/120	 25 Stk./Bund
	 100/140, 120/160  
	 (je nach Wurzelgrösse)	 25 oder 10 Stk./Bund
	 140/180	 10 Stk./Bund
	 180/220	 5 Stk./Bund
Bundgrösse bei Wildgehölze	 Jungpflanzen	 25 Stk./Bund
	 leichte Büsche bis 60/100	 10 Stk./Bund
	 leichte Büsche 100/140	 5 oder 10 Stk./Bund
	 Büsche	 5 Stk./Bund
Einzelstückpreise für Forstpflanzen	 1–4 Stk. nach Aufwand, mind. Fr. 10.00
	 5–9 Stk. à Fr. 6.50	  
	 10–24 Stk. à Fr. 4.00
Quick-Pots	 siehe Quick-Pots, Seite 32
Frischhaltesäcke	 Für den Schutz der nacktwurzligen Pflanzen 
	 eignen sich Frischhaltesäcke.
	 Grösse: 80 x 120 cm, Preis: Fr. 3.50/Stk.
Wir sind froh, wenn Sie die gewünschten Pflanzen vorbestellen. Sie verlieren somit keine 
unnötigen Wartezeiten.

Cher client

Vous nous simplifiez grandement la préparation de votre commande si vous tenez compte 
des dimensions des bottes lors de la commande.
Bottes pour résineux	 epicéas, 20/40, 25/50, 360/60 	 50 pc./botte
	 autres résineux	 25 pc./botte
	 à partir  80/120	 10 pc./botte
Bottes pour feuillus	 jusqu’à 60/100, 80/120	 25 pc./botte
	 100/140, 120/160 (selon racines) 25 ou 10 pc./botte
	 140/180	 10 pc./botte
	 180/220	   5 pc./botte
Prix p.p. pour plantes forestières	 1-5 pc. selon dépenses, au min. Fr. 10.00
	  5–9 pc.	 à Fr. 6.50
	 10–24 pc.	 à Fr. 4.00
Quick-Pots	 voir Quick-Pots, page 32
Sacs à maintenir frais	 pour la protection des plantes en racines nues
	 nous vous offrons des sacs à maintenir frais.
	 mesure : 80 x 120 cm, prix :  Fr. 3.50 p.p. 
Une précommande de vos plantes serait très appréciée. Ceci vous évitera d’inutiles temps 
d’attente.
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Wurzelnackt I Racine nue
ABIES ALBA – Weisstanne – Sapin blanc  

Sämlinge/Semis 0.90 0.80 0.65
15–30 cm 2.30 2.00 1.85
20–40 cm 2.40 2.20 2.00
25–50 cm 2.80 2.40 2.15

A/a AG/Vordemwald, 450–500 m
A/u SO/Grenchen, 590–700 m, Bann Kalk, SE
A/u SO/Hägendorf 700–800 m, Unterwald Bann, Kalk, N
A/v ZG/Walchwil, 1020–1250 m, Langmösli, Molasse, NE
A/a VS/Sierre, 1050–1280, Ochsenboden, Moräne, NW
A/v FR/Oberschrot, 1090–1110 m, Fuchslöcher, Flysch, NW
Q/ LU/Marbach, 1240–1270 m, Wasserfall, Molasse, N

4

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

NADELHOLZ  I RÉSINEUX 

Abies alba
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LARIX DECIDUA – Lärche europ. – Mélèze d‘Europe  

Sämlinge/Semis 0.90 0.80 0.65
25–50 cm 2.60 2.30 2.00
50–80 cm 3.20 2.80 2.45
80–120 cm 3.40 3.10 2.65

D/04 Südostdeutsches Hügel– und Bergland 400 – 500 m
D/03 Bodenseegeb.400–600 m
D/06 Montan, 800–1000 m

LARIX KAEMPFERI – Japan Lärche – Mélèze du Japon   
Preise wie Larix decidua, prix comme Larix decidua

D/O2, Süddeutschland, 400–600 m
  SO/Biberist, Hunnenberg, 440 – 490 m

PICEA ABIES – Rottanne – Epicéa  
Sämling/semis 0.80 0.70 0.50
20–40 cm 2.10 1.90 1.70
25–50 cm 2.20 2.00 1.85
30–60 cm 2.40 2.20 2.00
40–70 cm 2.60 2.30 2.15
50–80 cm 2.70 2.40 2.30

-/u SO/Derendingen, 435 m, Affolterwald
A/a BE/Burgdorf, 560–670 m, Pleerwald Ost, Moräne, SW
A/u SO/Grenchen 590–700 m Bann, Kalk, SE
Q/v AG/Gontenschwil, 680 m, Dach, Molasse, N
A/u FR/Lussy, 795–805 m, Montagne de Lussy, Molasse, eben

 
 

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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PICEA ABIES  – Rottanne – Epicéa    
(hohe Lage 1000 m ü. M. – provenances de plus de 1000 m)

Sämling/semis 0.90 0.80 0.65
20–40 cm 2.30 2.10 1.75
25–50 cm 2.40 2.20 1.90
30–60 cm 2.60 2.30 2.05

Q/ SZ/Schwyz, 1000 m, Mythenwald, Kalk, SW
Q/ JU/Les Breuleux, 1040 m, Bois de Réserve, Kalk harter
A/a BE/Oberhünigen, 1060 m, Toppwald, Molasse, NW
A/v FR/Oberschrot, 1090–1110 m, Fuchslöcher, Flysch
Q/a TI/Quinto, Ambri 1100 m, Faura d isra, N, Granit oder Gneis
Q/ NW/Emmetten, 1200 m, Chipfiwald, Flysch, N
Q/v SZ/Einsiedeln, 1200–1300 m, Schräwald, Flysch, SE
Q/ OW/Giswil, 1200–1350 m, Soddossenwald, Flysch, NE
Q/v VS/Monthey, 1300–1360 m, Vouargne, Flysch, W
A/a SZ/Bödmeren, 1300–1400 m, Kalk
Q/v VS/Montana, 1360–1400 m, La grande Zour, Flysch, SE
Q/a OW/Alpnach, 1360–1450 m, Gschwend, Fachsboden, Flysch
Q/v OW/Sarnen 1380–1420 m, Schneeloch, E Flysch
Q/ VS/Leukerbad 1400–1600 m, Gorschen, Alpen Südwest, NW
Q/ NW/Wolfenschiessen, 1450 m, Zopfwald, Kalk, W

PINUS NIGRA NIGRA – Schwarzföhre – Pin noir
Auf Anfrage / Sur Demande

6

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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PINUS SYLVESTRIS – Föhre – Pin sylvestre  

Sämlinge/Semis 0.90 0.80 0.65
20–40 cm 2.40 2.20 1.85
25–50 cm 2.60 2.30 2.00
30–60 cm 2.80 2.50 2.15

PL/Taborz*, 110/+ m
*weltbekannte autochthone Spitzenföhrenrasse aus Masuren (Nordostpolen, früher Ostpreussen). 
Stammt aus einem forstlich anerkannten Erntebestand. War in den Schweizer Provenienzversuchen 
bezüglich Schaftform und Wuchsleistung unter den allerbesten Herkünften.

*Pin de dentelle autochtone de Mazurie, mondialement connu. (Nord-est de la Pologne, anciennement 
Ostpreussen) Provient d'un stock de récolte approuvé par la forêt. A été parmi les meilleures provenances 
dans les tests de provenance suisses en ce qui concerne la forme de la tige et la performance de croissance.

PSEUDOTSUGA MENZIESII – Douglas

Sämlinge/Semis 0.90 0.80 0.65
25–50 cm 2.60 2.30 2.00
30–60 cm 2.80 2.50 2.15
40–70 cm 3.00 2.60 2.30
50–80 cm 3.20 2.80 2.45
80–+ cm 3.40 3.10 2.65

D/85304, Süddeutschland, 400–600 m
Q/ AG/Gränichen, Manzenberg, 480–520m, Molasse, SO

D/85305, Süddeutsches Bergland, 600–800 m
USA/ Troute Lake 600 – 900 m
USA/Randle, 760–910 m

TAXUS BACCATA – Eibe – If 
o.B./r.n. 20–40 cm 5.30 5.10 4.95
o.B./r.n. 25–50 cm 6.40 6.20 6.05

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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Wurzelnackt I Racine nue

PICEA ABIES – Rottanne – Epicéa*   

20–40 cm 2.30 2.10 1.75
25–50 cm 2.40 2.20 1.90
30–60 cm 2.60 2.30 2.05

ABIES ALBA – Weisstanne – Sapin blanc *   

15–30 cm 2.30 2.00 1.85
20–40 cm 2.40 2.20 2.00
25–50 cm 2.80 2.40 2.15

*	 Aus Höhenlagen von 1000 – 1500 m ohne Herkunftsangabe. (Diese Grössenlagen-Herkünfte weisen auch 
im 3. – 5. Jahr nach der Pflanzung kein zu starkes Wachstum des Gipfeltriebes auf ).

*	 Provenances de 1000 – 1500 m sans indication de provenance. (Il n’y a pas une grande croissance de la 
pousse du sommet même 3 – 5 ans après plantation).
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Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

PFLANZEN FÜR CHRISTBAUMKULTUREN  I  
PLANTES POUR CULTURES D’ARBRES DE NOËL 

Picea abies
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ABIES NORDMANNIANA – Nordmannstanne – Sapin de nordmann

Sämlinge/semis 0.75 0.65 0.55
12–25 cm 2.15 1.90 1.60
15–30 cm 2.25 2.05 1.70
20–40 cm 2.65 2.45 2.10

GUS/Ambrolauri 
GUS/Apscheronsk Lago
GUS/Tschemtschugi 1
GUS/Ambrolauri 163.96.2

ABIES BORNMUELLERIANA – Türkisch-Tanne – Sapin de Bornmuller

15–30 cm 2.25 2.05 1.70
20–40 cm 2.65 2.45 2.10

PICEA PUNGENS GLAUCA – Blaufichte aus Samen – Epicéa piquant 
15–30 cm 2.30 2.00 1.85
20–40 cm 2.40 2.20 2.00
25–50 cm 2.80 2.40 2.15

USA/Apache
USA/Arizona Kaibab
Super Better Blue

PICEA OMORICA – Serbische Fichte – Epicéa de Serbie 

20–40 cm 2.40 2.20 2.00
25–50 cm 2.80 2.40 2.15
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Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

PFLANZEN FÜR CHRISTBAUMKULTUREN  I  
PLANTES POUR CULTURES D’ARBRES DE NOËL 
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Wurzelnackt I Racine nue

ACER PSEUDOPLATANUS – Bergahorn – Erable sycomore  

Sämling/semis 1.00 0.90 0.75
40–60 cm 2.85 2.40 2.15
60–100 cm 3.50 3.10 2.75
100–140 cm 4.20 3.65 3.25
140–180 cm 4.80 4.30 3.85

A/u SO/Recherswil, Erlenmoos, 460 m, Moräne–Molasse
A/v ZG/Baar, Hintersattel, 470–560 m, Moräne
A/u SO/Riedholz, Bännli, Winterhalde, 540–590 m, Moräne, SE
A/u SO/Hägendorf, 570 m, Müllersbergli, Kalk, S
A/a AG/Arni, Langholzhau, 575–580 m, Moräne, W
Q/a FR/St. Ursen, 700 m, Tannholz, Molasse, N
Q/a VS/Leuk, Bannwald, 900–1000 m, W
A/v OW/Kerns, Stöckalp, 1020–1100 m, Kalk, N
A/a SO/Grenchenberg, Vor der Eg, 1200 –1250 m, Kalk, S

10

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

LAUBHOLZ I FEUILLUS

Sorbus aucuparia
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ACER PLATANOIDES – Spitzahorn – Erable plane  
Preise wie Bergahorn/prix comme erable sycomore

Q/a BL/ Münchenstein Bruderholzrain 300–320 m Kalk, SE
S/v Mittelland Mitte (Nr.4) SPL BE/ Wölflisried, 460 m, Molasse, SE
Q/ SO/ Hägendorf, Armenbünten, 540–570 m, Kalk
Q/ SO/Hägendorf, 570 m, Armenbünten, Kalk, S

ALNUS GLUTINOSA – Schwarzerle – Aune noir  

Sämling/semis 0.90 0.75 0.65
40–60 cm 2.00 1.80 1.60
60–100 cm 2.65 2.20 2.05
100–140 cm 3.10 2.70 2.50

D/80207, Süddeutschland Hügel und Bergland, 300–600 m
S/u BE/SP/FGL/Oberwil–Büren 470–560 m

ALNUS INCANA – Weisserle – Aune blanc  
Preise wie Schwarzerle/prix comme aune noir

Q/v ZH/Wettswil am Albis, 500–530 m
Q/v SZ/Alpthal, Erlentobel, 1100–1200 m, Flysch, W

ALNUS VIRIDIS – Grünerle – Aune vert  

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

Auf Anfrage / Sur demande
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BETULA PENDULA – Birke – Bouleau  

Sämling/semis 0.90 0.75 0.65
40–60 cm 2.00 1.80 1.60
60–100 cm 2.65 2.20 2.05
100–140 cm 3.10 2.70 2.50

A/u ZH/Weiach, Mas 400 – 600 m, Moräne, NW
VS/Leuk, 900–1100 m

CASTANEA SATIVA – Edelkastanie – Châtaigner   

1/0, 30–50 cm 3.10 2.85 2.65
2/0, 50–80 cm 5.40 5.10 4.90
2/0, 80–120 cm 7.30 7.00 6.50
Q/u TI/ Sant Antonino, 265–300 m Copera, N
Q/u TI/Maggiatal, Moghegno, 400–600 m

ZG/ Walchwil, Holäsch 420–470 m, SW
FR/Châtillion, les Châtaigniers, 500–600 m, Molasse 

Q/ TI/Morbio Superiore, Lattecaldo, 600 m, SW
TI/ Cademario 700–800 m

CARPINUS BETULUS – Hainbuche – Charme  

Sämling/semis 1.00 0.90 0.75
40–60 cm 2.85 2.40 2.15
50–80 cm 3.20 2.75 2.45
60–100 cm 3.50 3.10 2.75
100–140 cm 4.20 3.65 3.25

D/80604, Süddeutschland, 400–600 m
Q/u AG/Lenzburg, 405–415 m, Lind, Schotter
A/a SO/Derendingen, 450 m, Eichholz, Molasse, eben

CARYA ILLINOINESIS, Hikory / Pekannuss - Pecanier

30–50 cm 4.00 3.70 3.50

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

12
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CORYLUS COLURNA – Baumhasel – Noisetier de Byzance 

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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Auf Anfrage/Sur demande
30–50 cm 3.50 3.30 3.10
50–80 cm 4.20 3.75 3.50
80–120 cm 4.70 4.40 4.20

FAGUS SYLVATICA – Buche – Hêtre   

Sämling/semis 1.30 1.10 0.95
30–50 cm 2.80 2.50 2.30
40–60 cm 3.20 2.75 2.60
50–80 cm 3.50 3.10 2.90
80–120 cm 3.90 3.40 3.25

A/a SO/Biberist, Hunnenberg, 440–490 m, Moräne
A/a FR/Villorsonnes, Bois de Forel, 740-760m, Molasse, NW

FRAXINUS EXCELSIOR – Esche – Frêne   
(Ohne Garantie wegen Eschenwelke / Sans garantie à cause flétrissement du frêne) 

Auf Anfrage/Sur demande

JUGLANS REGIA – Nussbaum – Noyer   

2/0, 50–80 cm 5.40 5.10 4.90
2/0, 80–120 cm 7.30 7.00 6.50

Sonderherkunft Dachigam Manschi
A/e  SO/Selzach, 540-580m, Chänelmoos, Moräne, W

JUGLANS HYBRID – Nusshybriden – Noyer Hybrid   
Auf Anfrage / Sur demande

JUGLANS DACHIGAM – Nusshybriden – Noyer Hybrid   
Preise wie Nussbäume / prix comme Junglans regia
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JUGLANS NIGRA – Schwarznuss – Noyer noir 

1/0 30–50 3.10 2.85 2.65
AG/Brittnau, 450 m

-/e ZH/ Otelfingen 470–490, Isenbühl, Moräne NW
 
POPULUS TREMULA – Aspe – Peuplier tremble    
50–80 cm 3.90 3.50 3.25
60–100 cm 4.20 3.75 3.55
80–120 cm 4.40 4.10 3.85
100–140 cm 4.60 4.30 4.00

Auf Anfrage/Sur demande

PRUNUS AVIUM – Kirschbaum – Cerisier   

Sämling/semis 1.00 0.90 0.75
50–80 cm 3.20 2.75 2.45
80–120 cm 3.75 3.30 2.90
120–160 cm 4.50 3.95 3.55

Q/u AG/Niederlenz, Länzert, 390 m, Schotter, eben
D/04, Süddeutsches Hügel- und Bergland, 400 – 700 m

A/a SO/Riedholz, Bännli, Winterhalden, 540–590 m, SE, Moräne

QUERCUS CERRIS – Zerreiche – Chêne Chevelu  

1/0
20–40 2.10 1.90 1.65
30–50 2.30 2.10 1.90

TI/ Cademario 900–1000 m

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

14
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QUERCUS PETRAEA – Traubeneiche – Chêne rouvre  
1/0 30–50 2.30 2.10 1.90

Q/a    AG/ Magden, Steppberg 350– 390 m SW
Q/u    AG/ Mellingen, Hinter- Buchberg, 410–420 m,  Schotter
A/v    AG/ Habsburg Gruebewald 440 – 470, Schotter SE
JU/    Bonfol, Cabane 450 m
Q/      AG/ Lenzburg Lütisbuech, Abt. 31&35, 450–510 m
Q/      AG/ Villigen, Tüeliboden, 460–520 m Kalk,
Q/v    FR/ Cugy, La Râpe, 470–520 m Molasse, NW
A/u,   BL/ Hölstein, Schoren, 510–540 m Kalk
NE/    Boudry, Le Chanet, 540–560 m, Moräne
A/a,   FR/ Galm Ober Eichelried, Abt. 9–10, 570-590 m , Molasse

QUERCUS PUBESCENS – Flaumeiche – Chêne pubescent  
1/0 20–40 cm 2.90 2.60 2.40
Q/a VS/Leuk, Rufilji, 720–760 m, N

QUERCUS ROBUR – Stieleiche – Chêne pédonculé  

Q/a ZG/Hünenberg, Zoll-Ischlag, 400 m, Moräne
A/a JU/Bonfol, Bois de l’Essert, 440–455 m
A/a SO/Derendingen, Eichholz, 450 m, Molasse, eben
A/a BE/Koppigen, Unterholz, 465 m, Schotter
A/a FR/Morens, Les Râpes, 495–500 m. Molasse
A/u AG/ Lenzburg, Lind Abt.42, 405–415 m Schotter, eben

FR/ Marly, Marly-Monteynan, 675–700 m, Molasse, SE

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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QUERCUS RUBRA – Roteiche – Chêne rouge d’Amérique
Preise wie Stieleiche/Prix comme chêne pédonculé

1/0 30–50

BE/ Koppigen, Geerenwald, 485–495 m, Molasse, S

ROBINIA PSEUDOACACIA – Robinie – Robinier faux-acacia

Gilt als Invasiv! Sont considérés comme envahissant !

Sämling/semis
40–60 cm 2.00 1.80 1.60
60–100 cm 2.65 2.20 2.05

H/Nyirsegi

SORBUS AUCUPARIA – Vogelbeere – Sorbier des oiseleurs   

Sämling/semis 1.00 0.90 0.75
40–60 cm 2.85 2.40 2.15
60–100 cm 3.50 3.10 2.75
100–140 cm 4.20 3.65 3.25
140–180 cm 4.80 4.30 3.85

Q/a BE/Mittelland, 450–500 m, Molasse–Moräne

SORBUS DOMESTICA – Speierling – Cormier   

Cont. 20–40 cm 9.00 pro Stk. /p. piece 8.00 ab 10 Stk. /10 pcs.
Cont. 40–60 cm 11.00 pro Stk. /p. piece 9.00 ab 10 Stk. /10 pcs.
Cont. 60–100 cm 16.00 pro Stk. /p. piece 14.00 ab 10 Stk. /10 pcs.

ZH/Birmensdorf,  WSL, 520 m

SORBUS TORMINALIS – Elsbeere – Sorbier torminal    

Topf/pot 20–40 cm 9.00 pro Stk. /p. piece 8.00 ab 10 Stk. /10 pcs.
Topf/pot 40–60 cm 11.00 pro Stk. /p. piece 9.00 ab 10 Stk. /10 pcs.
Topf/pot 60–100 cm 16.00 pro Stk. /p. piece 14.00 ab 10 Stk. /10 pcs.

Q/a SH/Schaffhausen, 465 m, Gwölb, S

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

16
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TILIA CORDATA – Winterlinde – Tilleul à petites feuilles   

Sämling/semis 1.30 1.10 0.95
40–60 cm 3.20 2.75 2.60
50–80 cm 3.50 3.10 2.90
80–120 cm 3.90 3.40 3.25
120–160 cm 4.40 3.90 3.75

D/80207, Süddeutschland, Hügel- und Bergland, 500 m

TILIA PLATYPHYLLOS – Sommerlinde – Tilleul à grandes feuilles  
Preise wie Winterlinde/Prix comme tilleul à petites feuilles

NUR NOCH AUF ANFRAGE / SEULEMENT SUR DEMANDE

ULMUS GLABRA – Bergulme – Orme de montagne  

Sämling/semis 0.90 0.75 0.65
40–60 cm 2.00 1.80 1.60
60–100 cm 2.65 2.20 2.05

D/Süddeutschland, 400–600 m
Q/v BE/Aarberg, Alte Aare, 440 m
A/u Ulmus glabra, AG/ Merenschwand Schachen, 385m, Moräne

ULMUS CARPINIFOLIA (minor campestris) – Feldulme – Orme champêtre  

Preise wie Bergulme/Prix comme orme de montagne

Q/u BE/Dotzigen, Eichibach, 430 m, Schotter, NW

ULMUS LAEVIS – Flatterulme – Orme lisse  

Preise wie Bergulme / Prix comme orme de montagne

S/u BE/Wohlen, SP-Wölflisried, 430 m

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

17
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Heckensortiment für die offene Landschaft
Für eine Hecke von 150 m2 (z. B. 50 x 3 m) ist folgendes Normal-Sortiment von 300 Pflanzen  
(2 Stk. pro m2) geeignet, das wir zum Preise von Fr. 1315.– abgeben. Es enthält 50 Bäume  
100/140 cm ( Z.B. Aspe, Erle, Linde, Kirsche, Ahorn) 50 hohe Büsche 100/140 cm und 60/100 cm 
(Z.B. Feldahorn, Hainbuche, Hasel, Salweide, Traubenkirsche, Vogelbeer) und 200 niedrige Büsche 
60/100 cm und 40/60 cm (Holunder, Hundrose, Schwarzdorn, Weissdorn, Pfaffenhütchen, Kreuz-
dorn, Hartriegel, wolliger Schneeball, Gemeiner Schneeball, Geissblatt und Liguster).

Heckensortiment für den naturnahen Hausgarten
Der naturnahe Hausgarten wird als Bestandteil wohl immer eine Naturhecke aufweisen. Für eine 
solche Hecke von 150 m2 Fläche (z. B. 50 x 3 m) haben wir ein Normalsortiment von 300 Pflanzen  
(2 Stk. pro m2 zusammengestellt. Es enthält dieselben hohen und niedrigen Büsche wie das Hecken-
sortiment für die offene Landschaft. Die Bäume entfallen aus Gründen des Nachbarrechts.

Assortiments de plants de haie pour la campagne
Pour une haie de 150 m2 (par exemple 50 x 3 m) l’assortiment normal de 300 plants  
(2 pcs. par m2) est indiqué, au prix de fr. 1315.–. L’assortiment comprend 50 plants de 
grandeur 100/140 cm (tremblier, aune blanc ou noir, tilleul, cerisier, erable) 50 arbustes  
100/140 cm et 60/100 cm (erable de champ. charme, noisettier, saule, merisier à grappes,  
sorbier) et 200 arbustes bas 60/100 cm et 40/60 cm (sureau, eglantier épine noir et blanc, 
neprun, cornoullier sang., viorne lantane et obier, chèvrefeuille des haies, troène). 

Pour le jardin
Le jardin naturel sera muni le plus souvent d’une haie naturelle. Pour une haie de 150 m2  
(50 x 3 m) vous pouvez reçevoir un assortiment de 300 plants (2 pièces par m2). L’assortiment 
comprend les mêmes arbustes cités ci-dessus pour la campagne, mais sans arbres.

Heckensortimente
1/1	 300 Pflanzen	
2/3	 200 Pflanzen	
1/2	 150 Pflanzen	
1/3	 100 Planzen	
1/4	 75 Pflanzen	

Diese Sortimente können einfach oder mehrfach bestellt werden. Ergänzungen und 
Sonderwünsche werden berücksichtigt.

Les assortiments peuvent être commandés simple ou multiple. Suppléments et demandes 
spéciales seront respectés. 

Unsere einheimischen Wildgehölze sind auch mit Schweizer Herkunft lieferbar.  
Pour tous nos arbustes indigènes nous pouvons aussi vous indiquer la 
provenance Suisse.

Nos plants sauvage sont  égalment disponible  en conteneur
Prix et taille sur  demande
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Wurzelnackt I Racine nue
ACER CAMPESTRE – Feldahorn – Erable champêtre   1, 2, 3

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

AMELANCHIER LAMARKII – Kupferfelsenbirne – Amélanchier du Canada 2

AMELANCHIER OVALIS (ROTUNDIFOLIA) – Felsenbirne – Amélanchier ovalis    2

Sämling/semis 1/0 1.50 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 6.30 5.50 4.95

60–100 cm 8.00 7.00 6.00 5.50
100–140 cm Auf Anfrage / Sur Demande

Büsche/buisson 60–80 cm 12.00 9.80 8.60
80–100 cm 15.00 12.70 10.60
100–125 cm Auf Anfrage / Sur Demande

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Birmensdorf

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.

WILDGEHÖLZE FÜR DIE NATURNAHE 
LANDSCHAFTSBEPFLANZUNG I 
ARBUSTES POUR LA PROTECTION DE LA NATURE

Rosa pimpinellifolia

Unsere Wildgehölze sind auch im Container erhältlichPreise und Grösse auf Anfrage

Nos plants sauvage sont  égalment disponible  en conteneur
Prix et taille sur  demande
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BERBERIS THUNBERGI – grüne Berberitze – Berberis vert 2

BERBERIS TH. ’ATROPURPUREA’ – rote Berberitze –Berberis rouge 2

BERBERIS VULGARIS – wilde Berberitze – Epine vinette    2, 3

Sämling/semis 1/0 1.50 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 30–50 8.00 5.10 4.50 4.00

40–60 8.00 5.70 4.90 4.50
50–80 cm 8.00 6.30 5.50 4.95

Büsche/buisson 40–60 cm 10.00 7.80 6.90
60–80 cm 12.00 9.80 8.60

CARAGANA ARBORESCENS – Erbsenstrauch – Caragana 2

COLUTEA ARBORESCENS – Blasenstrauch – Baguenaudier arborescent   2, 3

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

CORNUS SANGUINEUM – Hartrigel – Cornouiller sanguin   1, 2, 3

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Birmensdorf

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.
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CORNUS MAS – Kornelkirsche – Cornouiller mâle   1, 2

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 6.30 5.50 4.95

60–100 cm 8.00 7.00 6.00 5.50
100–140 cm Auf Anfrage / Sur Demande

Büsche/buisson 60–80 cm 12.00 9.80 8.60
80–100 cm 15.00 12.70 11.20 10.60
100–125 cm 18.00 15.70 13.80 13.00
125–150 cm Auf Anfrage / Sur Demande

HIPPOPHAE RHAMNOIDES – Sanddorn – Argousier   2, 4

CORYLUS AVELLANA – Hasel – Noisetier   1, 2

COTINUS COGGYGRIA – Perückenstrauch – Arbre à perruque   4

CRATAEGUS MONOGYNA – Weissdorn eingrifflig – Aubépine   3, 5

CRATAEGUS LAEVIGATA (OXYACANTHA) – Weissdorn zweigrifflig – Aubépine    2

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

 

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Birmensdorf

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.

W
IL

DG
EH

ÖL
ZE

 I 
AR

BU
ST

ES



22 telefon +41 (0)32 666 42 80	 fax +41 (0)32 666 42 84

EUONYMUS EUROPAEUS – Pfaffenhütchen – Fusain   1, 2

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.50 4.70 4.25

60–100 cm 8.00 5.90 5.20 4.75
100–140 cm 9.00 6.70 5.80 5.30

Büsche/buisson 60–80 cm 11.00 9.80 8.60
80–100 cm 14.00 12.70 11.20
100–125 cm 17.00 15.70 13.80
125–150 cm 23.00 21.60 19.00

EUONYMUS LATIFOLIUS – Breitblättriges Pfaffenhütchen –  
Fusain à larges feuilles    NW/Beckenried

Quick-Pot 12–25 cm Auf Anfrage / Sur Demande

LABURNUM ALPINUM – Alpen Goldregen – Aubours des alpes   

VS/Conthey, 1200–1500 m
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.50 4.70

60–100 cm 8.00 5.90 5.20
Büsche/buisson 60–80 cm Auf Anfrage / Sur Demande

80–100 cm Auf Anfrage / Sur Demande

 
 
 

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Birmensdorf
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LIGUSTRUM  OVALIFOLIUM – ovalblättiger Liguster – Troène  2

LIGUSTRUM VULGARE – Liguster – Troène   1, 2, 3

LIGUSTRUM V. ATROVIRENS – immergrüne Liguster – Troène 2

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

LIGUSTRUM VULGARE ‘LODENSE‘ – Zwergliguster – Troène nain (max. 80 cm)  2

Leichte Büsche/buisson léger 30–50 cm 8.00 5.10 4.50 4.00
40–60 cm 8.00 5.70 4.90 4.50

Büsche/buisson 40–60 cm 10.00 7.80 6.90
60–80 cm 12.00 9.80 8.60

LONICERA XYLOSTEUM – Geissblatt – Chèvrefeuille des haies   1, 2, 3

LONICERA TATARICA – tatarische Heckenkirsche – Chèvrefeuille de Tartarie 2

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Birmensdorf
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MALUS SYLVESTRIS – Holz-Apfelbaum – Pommier sauvage   BL/Liesberg , 1  BE/Bargen

Sämling/semis 1/0 1.50 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.50 4.70 4.25

60–100 cm 8.00 5.90 5.20 4.75
100–140 cm 9.00 6.70 5.80 5.30

Büsche/buisson 60–80 cm 11.00 9.80 8.60 7.80
80–100 cm 14.00 12.70 11.20
100–125 cm Auf Anfrage / Sur Demande
125–150 cm Auf Anfrage / Sur Demande

MESPILUS GERMANICA – Mispel – Néflier d‘Allemagne    1, 2

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 6.30 5.50 4.95

60–100 cm 8.00 7.00 6.00 5.50
100–140 cm Auf Anfrage / Sur Demande

Büsche/buisson 60–80 cm 12.00 9.80 8.60
80–100 cm 15.00 12.70 11.20
100–125 cm 18.00 15.70 13.80
125–150 cm Auf Anfrage / Sur Demande

PRUNUS PADUS – Traubenkirsche – Merisier à grappes   6

PRUNUS MAHALEB – Steinweichsel – Bois de Sainte-Lucie    2, 3

PRUNUS SPINOSA – Schwarzdorn – Prunellier   1, 2, 3

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Wettswil
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PYRUS PYRASTER – Wild-Birnbaum – Poirier sauvage    BE/Bargen, 2 

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.50 4.70 4.25

60–100 cm 8.00 5.90 5.20 4.75
100–140 cm 9.00 6.70 5.80 5.30

Büsche/buisson 60–80 cm 11.00 9.80 8.60 7.80
80–100 cm 14.00 12.70 11.20
100–125 cm Auf Anfrage / Sur Demande
125–150 cm Auf Anfrage / Sur Demande

RHAMNUS CATHARTICA – Kreuzdorn – Neprun    1,  2 , 3

RHAMNUS FRANGULA – FRANGULA ALNUS – Faulbaum – Bourdaine    2

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Wettswil
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RIBES ALPINUM – Alpenjohannisbeere – Grosseillier des alpes   2

RIBES ODORATUM (AUREUM) – Goldjohannisbeere – Grosseillier doré 2

RIBES SANGUINEUM – Blutjohannisbeere – Grosseillier à fleur 2

RIBES NIGRUM – Schwarze Johannisbeere – Grosseillier noir 2

RIBES RUBRUM – Rote Johannisbeere – Grosseillier rouge 2

RIBES ÙVA-CRISPA – Stachelbeere – Grosseillier épineux   2

Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 6.30 5.50 4.95
60–100 cm 8.00 7.00 6.00 5.50

Büsche/buisson 60–80 cm 12.00 9.80 8.60
80–100 cm 15.00 12.70 11.20
100–125 cm Auf Anfrage / Sur Demande

ROSA ARVENSIS – FELDROSE – ROSIER DE CHAMPS   2

ROSA MAJALIS – ZIMTROSE – ROSIER CANNELLE   2

ROSA PENDULINA – ALPENHAGROSE – ROSIER DES ALPES    
Nur auf Anfrage/seulement sur demande

ROSA RUBRIFOLIA «GLAUCA» – BEREIFTE ROSE – ROSIER GLAUQUE   2

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.50 4.70 4.25

60–100 cm 8.00 5.90 5.20 4.75
Büsche/buisson 60–80 cm Auf Anfrage / Sur Demande

80–100 cm Auf Anfrage / Sur Demande

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Wettswil
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ROSA CANINA – Hundsrose – Eglantier    1,  2 , 3

ROSA PIMPINELLIFOLIA – Bibernellrose – Rosier à feuilles de boucage   2

ROSA RUBIGINOSA – Weinrose – Rosier eglantier   2

ROSA RUGOSA – Kartoffelrose – Rosier à feuille rugueuses  SO/Gerlafingen

ROSA VIRGINIANA (CAROLINA) – Sandrose 2  – Rosier de Virgine

Sämling/semis 1/0 1.20 1.05 0.75
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 7.00 4.00 3.50 3.25

60–100 cm 8.00 4.30 3.90 3.65
100–140 cm 8.00 4.70 4.20 4.00

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.20 5.40
80–100 cm 10.00 7.10 6.30
100–125 cm 11.00 8.20 7.30
125–150 cm 13.00 10.30 9.10

ROSA NITIDA – Glanzrose 2

Leichte Büsche/buisson léger 30–50 cm Auf Anfrage / Sur Demande
40–60 cm Auf Anfrage / Sur Demande
50–80 cm Auf Anfrage / Sur Demande

Büsche/buisson 40–60 cm Auf Anfrage / Sur Demande

WEITERE WILDROSEN SIEHE QUICK-POTS, SEITE: 47 
AUTRE ROSES SAUVAGES VOIR QUICK-POTS, PAGE: 47 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Birmensdorf

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.

W
IL

DG
EH

ÖL
ZE

 I 
AR

BU
ST

ES



28 telefon +41 (0)32 666 42 80	 fax +41 (0)32 666 42 84

SALIX ALBA – Silberweide – Saule blanc   2, 3

SALIX AURITA – Ohrweide – Saule à oreillettes   2

SALIX CAPREA – Salweide – Saule marsault   2

SALIX CINEREA – Aschweide – Saule cendré   2

SALIX DAPHNOIDES – Reifweide – Saule faux daphne   1, 2, 3

SALIX ELEAGNOS – Lavendelweide – Saule drapé   2

SALIX FRAGILIS – Bruchweide – Saule fragile   2

SALIX NIGRICANS – Schwarzweide – Saule noircissant   2, 3

SALIX PENTANDRA – Loorbeerblättrige Weide – Saule laurier   2

SALIX PURPUREA – Purpurweide – Saule pourpre   1, 2, 3

SALIX SMITHIANA – Küblerweide –  2

SALIX TRIANDRA – Mandelweide – Saule à trois étamines   2

SALIX VIMINALIS – Korbweide – Saule des vanniers   1, 2

bewurzeltes Steckholz 60–100 cm 5.00 3.00 2.70 2.45
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 7.00 4.00 3.50 3.25

60–100 cm 8.00 4.30 3.90 3.65
100–140 cm 8.00 4.70 4.20 4.00

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.20 5.40
80–100 cm 10.00 7.10 6.30
100–125 cm 11.00 8.20 7.30
125–150 cm 13.00 10.30 9.10

SALIX PURPUREA ’NANA’  – Kugelweide – Saule nain 2

bewurzeltes Steckholz 30–50 cm 5.00 3.20 2.90 2.35
Leichte Büsche/buisson léger 30–50 cm 7.00 4.20 3.60 3.30

50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00
Büsche/buisson 40–60 cm 8.00 4.80 4.20

60–80 cm 10.00 6.80 6.00

 

 

 

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Birmensdorf

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.
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SAMBUCUS NIGRA – Schwarzer Holunder – Sureau noir    1,  2 , 4

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

SAMBUCUS RACEMOSA – Roter Holunder – Sureau rouge    2

Auf Grund des Welke-Problems können wir Ihnen den Sambucus racemosa nur noch 
bedingt und ohne Garantie anbieten.

En raison d’infestation fongique à la zone de racines.  
Nous pouvons vous proposer le sureau rouge que conditionnellment et sans garantie.

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.50 4.70 4.25

60–100 cm 8.00 5.90 5.20 4.75
100–140 cm 9.00 6.70 5.80 5.30

Büsche/buisson 60–80 cm 11.00 9.80 8.60 7.80
80–100 cm 14.00 12.70 11.20
100–125 cm 17.00 15.70 12.80
125–150 cm Auf Anfrage / Sur Demane

 

 
 
 
 
 

 
 
 
¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Birmensdorf

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.
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SORBUS AUCUPARIA – Vogelbeer – Sorbier des oiseleurs  
Siehe Seite 16 – Laubholz/Voir page 16 – Feuilles
Siehe Seite 54 – Heister/Voir page 54 – Balivaux  
 
VIBURNUM LANTANA – wolliger Schneeball – Viorne lantane    1,  2 , 3

VIBURNUM OPULUS – gemeiner Schneeball – Viorne obier    1,  2 

Sämling/semis 1/0 1.40 1.25 0.85
Leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00

60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00
80–100 cm 12.00 9.80 8.60
100–125 cm 16.00 13.70 12.10
125–150 cm 20.00 17.60 15.60

 
 
 

 
 

 

¹ BE/Mittelland  –  ² EFB   –  3  VS/Leuk  –  4  VS/Getwing  –  5  SO/Lüsslingen  –  6  ZH/Birmensdorf

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.
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Quick-Pots – Ihr Vorteil:

˚	 grösserer Anwuchserfolg

˚	 kein Verpflanzungsschock

˚	 keine Wurzeldeformationen

˚	 keine Kühlraumlagerung

˚	 Wurzeln müssen nicht geschnitten 
werden

˚	 Grössere Leistung beim Pflanzen

˚	 einfache Zwischenlagerung

˚	 Längere Pflanzzeit

Preise
1 Stk. –1 komplette Platte – à 12 oder 15 Stk.
	 8.00	 oder gemäss Preisliste
ab 1 komplette Platte – à 12 oder 15 Stk.
	 4.00	 oder gemäss Preisliste
ab 25 Stk.		  gemäss Preisliste

Anzahl Pflanzen pro Platte
Nadelholz	  15 Stk.
Laubholz	 12 Stk.
Wildgehölze	 12 Stk.	

Mindesttopfinhalt: 0.4 lt
Depot: Fr. 4.00 pro Platte

Quick-Pots – votre avantage:

˚	 plus de succès de reprise

˚	 Aucun choc de transplantation

˚	 Aucune déformation de racines

˚	 Aucun stockage en frigo

˚	 Les racines ne doivent plus être taillées

˚	 Plus grande performance lors de la 
plantation

˚	 Entreposage simplifié

˚	 Plus de temps à disposition pour la 
plantation

Prix
1 pc. –1 plaque complete – 12 ou 15 pc.		
	 8.00	 ou selon liste de Prix
à partir une 1 plaque complete – 12 ou 15 pc.
	 4.00	 ou selon liste de Prix
dès 25 pc.		  selon liste de Prix

Nombre de plants par plaque
Resineux	  15 pc.
Feuilles 	 12 pc.
Buisson indigènes	 12 pc.

Volume min. du godet: 0.4 lt
Depot: Fr. 4.00 par plaque

Abies nordmanniana

QUICK-POTS I QUICK-POTS
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NADELHOLZ I RÉSINEUX 

Quick-Pots
ABIES ALBA – Weisstanne – Sapin blanc  

D/08 Sulzburg, 400–800 m, Molasse 15–30 2.50 2.20 2.10

CEDRUS LIBANI – Libanon-Zeder – Cèdre du Liban

Auf Anfrage / Sur Demande 10–20 2.90 2.60 2.20

CEDRUS ATLANTICA– Atlas-Zeder – Cèdre de l‘Atlas     

Herkunft auf Anfrage/Provenance sur demande 15–30 3.30 3.00 2.65
20–40 3.70 3.40 3.10

Picea abies

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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LARIX DECIDUA – Lärche europ. – Mélèze d‘Europe     
Q/	 D/03 Bodenseegebiet, 400–600 m 25–50 2.70 2.40 2.20
A/e   AG/ Lenzburg, Berg, 430–560 m Moräne, Nord 20–40 2.50 2.30 2.10
Q/n   AG/ Würenlingen, Iberg, 500 m Schotter 20–40 2.50 2.30 2.10
Q/u    FR/Givisiez, 650–660 m, Bois de la Fay, Molasse S 25–50 2.70 2.40 2.20
	 D/05 Submontan, 600–800 m 25–50 2.70 2.40 2.20
A/u   SO/Hägendorf, 730–890 m, Müllersbergli, Kalk S 25–50 2.70 2.40 2.20
Q/v 	 VS/ Martigny, Ban des Aiguilles, 980–1080, Moräne, NW 20–40 2.50 2.30 2.10
Q/v 	 VS/ Oberems, Chlorliwald, 1350–1400 m, Moräne, N 25–50 5.70 2.40 2.20
	 VS/ Albinen, 1720–2000 m, S 20–40 2.50 2.30 2.10
Q/ 	 VS/ Leukerbad ,Boviriwald Eggen 1720–2000 SW 20–40 2.50 2.30 2.10
	 CZ/ Predhuri Hrubého Jeseniku, (Sudetenlärche) 500–700 m 25–50 2.70 2.40 2.20

LARIX EUROLEPIS, HYBRIDLÄRCHE – MÉLÈZE HYBRIDE 

EFB 25–50 2.70 2.40 5.00

LARIX KAEMPFERI – Japanlärche – Mélèze du Japon

Q/	 D/Pfullendorf, Biberist, 300–700 m 30–60 2.90 2.60 2.30
SO/	 Biberist, Hunnenberg,  440–490 m, Moräne 25–50 2.70 2.40 2.20

METASEQUOIA GLYPTOSTROBOIDES – Urweltmammutbaum -–Sapin d'eau
EFB 	 Auf Anfrage / Sur demande

PICEA ABIES – Rottanne – Epicéa  
u/-	 SO/ Derendingen, 435-436m, Affolterwald, Schotter 15–30 2.00 1.80 1.70
A/a	 BE/ Burgdorf, 575-630m, Pleerwald West, Molasse, N 15–30 2.00 1.80 1.70
A/u 	 SO/ Grenchen, 590–700 m, Bann, Kalk, SE 20–40 2.20 2.00 1.90
Q/	 AG/ Gontenschwil, 650m, Molasse, N 15–30 2.00 1.80 1.70
Q/v	 SZ/Galgenen, 730–770 m, Oberbannwald, N 20–35 2.20 2.00 1.90

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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PICEA ABIES – Rottanne – Epicéa    
(hohe Lage 1000 m ü. M. – provenances de plus de 1000 m)

A/a    BE/ Oberhünigen, 970-1090m, Toppwald, Molasse, NW 20–40 2.40 2.20 2.10
Q/      SZ/ Schwyz, 1000m, Mythenwald, SW 15–30 2.20 2.00 1.90
Q/     JU/Les Breuleux, 1040 m, Bois de Réserve, Kalk harter 15–30 2.20 2.00 1.90
A/v   FR/ Oberschrot, 1090-1110m, Fuchslöcher, Flysch, NE 12–25 2.00 1.80 1.70
Q/a,   Ambri, 1100m, Faura d'isra, Gneis, N 15–30 2.20 2.00 1.90
Q/      NW/ Emmetten, 1200m, Chipfiwald, Flysch, N 10–20 2.00 1.80 1.70

20–35 2.40 2.20 2.10
Q/      OW/ Giswil, 1200-1350m, Sodossenwald, Flysch, NE 15–30 2.20 2.00 1.90
Q/v    VS/ Montana, 1360-1400m, La grand Zour, Flysch, SE 15–25 2.20 2.00 1.90
Q/a   OW/Alpnach, 1360-1450m, Geschwend-Fachsboden, Flysch 15–30 2.20 2.00 1.90
Q/      VS/Leukerbad 1400-1600m Gorschen, Alpen Südwest, NW 15–25 2.20 2.00 1.90
A/a    SZ/ Muotathal, 1400-1600m Bödmeren, Kalk 15–30 2.20 2.00 1.90

  PINUS CEMBRA – Arve – Arolle  
Q/a	 VS/Oberems, 1830–2040 m 8–15 5.00 4.70 4.10

PINUS MUGO – Bergföhre – Pin de montagne  
Q/a	 GR/Tschierv, Ofenpass, 1800–1900 m, Kalk, NW 15–30 3.70 3.40 3.10

PINUS MUGO MUGO – Legföhre – Pin de montagne rampont
	 GR/San Bernardino 1700 m 15–30 3.70 3.40 3.10

PINUS NIGRA NIGRA – Schwarzföhre – Pin noir  
VS/Leuk, 980 – 1250 m Auf Anfrage / Sur Demande

PINUS STROBUS – Weymouthsföhre – Pin Weymouth
Q/e	 AG/Lenzburg, 485–500 m, Lütisbuech Abt.34, 20–40 2.60 2.40 2.20
	 Moräne, NW

PINUS SYLVESTRIS – Föhre – Pin sylvestre  

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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PL/Taborz, 110 m/+ (mehr info Seite 7) 20–35 2.50 2.30 2.10

D/14	Leonberg 300–400 m  20–40 2.50 2.30 2.10

Q/v	 AG/Döttingen, Erdbeerihau, 340m, Schotter 20–40 2.50 2.30 2.10

Q/v 	 AG Würenlingen, Iberig, 500 m 20–40 2.50 2.30 2.10
BL/	 Ziefen, Laach, 650–670 m 20–40 2.50 2.30 2.10
Q/ 	 Leuk, Bannwald, Bublet, 950–1030 m 15–30 2.30 2.00 1.90

PSEUDOTSUGA MENZIESII – Douglas
	 USA/Snoqualmie, 300–460 m 30–60 2.90 2.60 2.30
	 D/04 Süddeutsches Hügel- und Bergland, 400–600 m 30–60 2.90 2.80 2.30
	 USA/ Ashford, Mineral, 422/20–15, 450–600 m 30–60 2.90 2.60 2.30
Q/	 AG/Gränichen, Manzenberg 480–520 m, Molasse 20–40 2.50 2.30 2.10
	 D/05 Süddeutsches Hügel- und Bergland, 600–800 m 30–60 2.90 2.80 2.30
	 USA/Troute Lake, 600–900 m 20–40 2.50 2.30 2.10
	 AG/Zofingen, Fernchrüti, 610–700 m, Molasse 20–50 2.70 2.40 2.20
A/E	 LU/Wilisau, Willbrig, 670–700 m, Molasse 20–40 2.50 2.30 2.10
	 USA/ Randle, 760–910 m 25–50 2.70 2.40 2.20

SEQUOIA SEMPERVIRENS – Küstenmammutbaum–- Sequoia à feuilles d'if
EFB 	 Auf Anfrage / Sur demande

SEQUOIADENDRON GIGANTEUM – RIESENMAMMUTBAUM – SÉQUOIA GÉANT

EFB 	 Auf Anfrage / Sur demande

TAXUS BACCATA – Eibe – If  
EFB	 QP/Topf 8–15 5.00 4.70 4.10

TSUGA HETEROPHYLLA – Westamerikanische Hemlocktanne – Pruche de l‘Ouest
EFB 20–40 3.70 3.40 3.10

THUJA PLICATA – Riesenlebensbaum – Thuja géant
EFB 20–40 2.50 2.30 2.10

25–50 2.70 2.40 2.20

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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Quick-Pots
ABIES NORDMANNIANA – Nordmannstanne – Sapin de nordmann 
GUS/Ambrolauri 18–25 2.60 2.40 2.20
GUS/Tschemtschugi 1 18–25 2.60 2.40 2.20
GUS/Ambrolauri Tlugi 18–25 2.60 2.40 2.20

ABIES BORNMUELLERIANA – Türkische-Tanne – Sapin de Bornmuller 
8–12 2.40 2.20 2.00
12–25 2.50 2.30 2.10

ABIES CONCOLOR GLAUCA – Amerik. Silbertanne – Sapin bleu du Colorado 

15–30 2.60 2.40 2.20

ABIES FRASERI – Fraser Tanne – Sapin de Fraser
10–20 2.90 2.60 2.20
15–30 3.30 3.00 2.65

ABIES GRANDIS – Grosse Küstentanne – Sapin de Vancouvre

15–30 2.50 2.20 2.10

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.

PFLANZEN FÜR CHRISTBAUMKULTUREN  I  
PLANTES POUR CULTURES D’ARBRES DE NOËL 

Abies nordmanniana
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PFLANZEN FÜR CHRISTBAUMKULTUREN  I  
PLANTES POUR CULTURES D’ARBRES DE NOËL 
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ABIES HOMOLEPIS – Nikko Tanne – Sapin de Nikko
Auf Anfrage/Sur demande 20–40 3.70 3.40 3.10

ABIES KOREANA – Koreatanne – Sapin de Corée
15–30 3.30 3.00 2.65

ABIES LASIOCARPA VAR. ARIZONICA – Korktanne – Sapin subalpin

10–15 2.20 2.00 1.90
20–40 2.80 2.60 2.40

ABIES PROCERA (A. NOBILIS) – Pazifische Edeltanne – Sapin noble
15–30 3.30 3.00 2.65

ABIES VEITCHII – Japantanne – Sapin de veitch
Auf Anfrage/Sur demande

PICEA GLAUCA – Weissfichte – Épinette blanche
20–40 2.60 2.40 2.20

PICEA OMORICA – Serbische Fichte – Epicéa de Serbie 
15–30 2.50 2.20 2.10

PICEA PUNGENS GLAUCA – Blaufichte aus Samen – Epicéa piquant 

USA/Kaibab 15–30 2.50 2.20 2.10
USA/Apache 20–40 2.60 2.40 2.20

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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Quick-Pots

ACER PSEUDOPLATANUS – Bergahorn – Erable sycomore  
A/u    SO/Recherswil, Erlenmoos, 460 m, Moräne-Molasse 50–80 3.30 2.80 2.60
A/u	 SO/Riedholz, Bännli, Winterhalde, 540–590 m, Moräne 50–80 3.30 2.80 2.60
A/u    SO/Hägendorf, 570 m Müllersbergli, Kalk, S 50–80 3.30 2.80 2.60
Q/a	 VS/ Leuk, Bannwald 900–1000 m, W 30–60 2.90 2.50 2.30
A/a	 SO/Grenchenerberg, Vor der Eg, 1200–1250 m, Kalk, S 30–60 2.90 2.50 2.30

ACER PLATANOIDES – Spitzahorn – Erable plane  
Q/a	 BL/ Münchenstein Bruderholzrain 300–320 m Kalk, SE 50–80 3.30 2.80 2.60
Q/	 SO/ Hägendorf, Armenbünten, 540–570 m, Kalk 50–80 3.30 2.80 2.60

ACER OPALUS – Schneeballblättriger Ahorn – Erable à.f.d’obier  
	 VS/ Conthey, Aven, 950–1050 m Schotter SE 40–70 5.30 5.00 4.80
-/a 	 NE/ Bevaix, Division 8, 730 m Kalk SE 40–70 5.30 5.00 4.80
	 BL/ Liesberg, Meistelberg, 450–550 m 30–60 4.80 4.50 4.30

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.

Tilia cordata

LAUBHOLZ I FEUILLUS

38



www.emme-forstbaumschulen.ch	 info@emme-forstbaumschulen.ch

ACER SACCHARUM – Zuckerahorn – Érable à sucre
EFB 30–60 3.70 3.40 3.10

ACER SACCHARINUM – Silberahorn – Erable vert-argenté laciné 
Auf Anfrage / Sur demande 50–80 3.30 2.80 2.60

ALNUS GLUTINOSA – Schwarzerle – Aune noir  

Q/u    ZH/ Wettswil am Albis, Fischbach 500–530 m 60–100 2.80 2.40 2.30

ALNUS INCANA – Weisserle – Aune blanc  
   ZH/Wettswil a.A. 500–530 m 60–100 2.80 2.40 2.30
   SZ/Alpthal 1100–1200 m 60–100 2.80 2.40 2.30

ALNUS VIRIDIS – Grünerle – Aune vert  

EFB 50–80 4.00 3.60 3.40

BETULA PENDULA – Birke – Bouleau  
   ZH/Weiach, Mas, 400–460, Moräne, NW 60–100 2.80 2.40 2.30

Q/a    VS/Leuk, Tschingere, 900–1100 m, Moräne, NW 50–80 2.65 2.30 2.20

BETULA PUBESCENS – Moorbirke – Bouleau pubescent  
   D/80504 Süddeutschland 400–600 m 30–60 2.40 2.20 2.10

CARYA ILLINOIENSIS – Pecannuss – Pecanier

EFB 10–20 6.50 5.50 5.00

CARYA GLABRA – FERKELNUSS - CARYER DES POURCEAUX

EFB	 5–10 6.00 5.00 4.50

CARYA TOMENTOSA – SPOTTNUSS-HICKORY - CARYER TOMENTEUX
5–10 6.00 5.00 4.50

CARYA OVATA – SCHUPPENRINDEN – HICKORY – CARYER OVALE

EFB 5–10 6.00 5.00 4.50

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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CASTANEA SATIVA – Edelkastanie – Châtaigner   
Q/u   TI/San Antonio, 265–300 m, N 20–40 3.70 3.40 3.20
Q/u   TI/Maggiatal, Moghegno, 400–600 m 20–40 3.70 3.40 3.20
Q       TI/Morbio Superiore, Lattecaldo, 600 m, SW 20–40 3.70 3.40 3.20
         FR/ Châtillon, Les Châtaigniers, 500–600 m Molasse 15–30 3.60 3.30 3.10

CARPINUS BETULUS – Hainbuche – Charme  
A/a 	 ZH/Birmensdorf, Ramern, 540–550 m, Moräne 30–60 2.90 2.50 2.30
A/a   SO/ Derendingen, Eichholz 450 m 30–60 2.90 2.50 2.30

CORYLUS COLURNA – Baumhasel – Noisetier de Byzance 
EFB 20–40 3.40 3.20 3.00

FAGUS SYLVATICA – Buche – Hêtre   
A/a	 SO/Biberist, 440–490 m, Hunnenberg, Moräne 25–50 2.90 2.60 2.40
A/a	 FR/ Villorsonnens, Bois de Forel, 740–760 m Molasse, NW 25–50 2.90 2.60 2.40

FRAXINUS EXCELSIOR – Esche – Frêne   
Nicht lieferbar / Pas livrable

FRAXINUS ORNUS – Blumenesche – Frêne à fleurs   
	 TI/Meride-Süd 550m–600 m 20–40 2.60 2.30 2.10

JUGLANS NIGRA – SCHWARZNUSS – NOYER NOIR
-/e	 CH/SPL, Otelfingen, Isenbühl, 470–490 m, Moräne, NW 20–40 3.70 3.40 3.20
	 AG/ Brittnau, 450 m 30–60 4.80 4.50 4.30

JUGLANS REGIA – Nussbaum – Noyer   
Sonderherkunft Dachigam–Manschi 10–20 3.60 3.30 3.10
EFB 10–20 3.60 3.30 3.10

LIRIODENDRON TULIPIFERA– Tulpenbaum –  Tulipier

EFB 20–40 3.40 3.20 3.00

MORUS ALBA – weisse Maulbeere – Mûrier blanc
30–60 4.80 4.50 4.30

MORUS NIGRA – schwarze Maulbeere – Mûrier noir 
30–60 4.80 4.50 4.30

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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PRUNUS AVIUM – Kirschbaum – Cerisier   
Q/	 AG/Lenzburg, Länzert, 390 m 40–70 3.20 2.70 2.50
A/u	 SO/Riedholz, Bännli- Winterhalden, 540-590 m, Moräne, SE 40–70 3.20 2.70 2.50

QUERCUS CERRIS – Zerreiche – Chêne Chevelu  

	 TI/Cademario, 900–1000 m 10–20 2.90 2.60 2.40
25–50 3.40 3.20 2.90

QUERCUS PETRAEA – Traubeneiche – Chêne rouvre  
Q/a	 AG/ Magden, Steppberg 350- 390 m SW 10–20 2.80 2.50 2.30
A/a	 SO/ Olten, Bannwald, 430-470 m, Kalk, S 10–20 2.80 2.50 2.30
A/v	 AG/ Habsburg Gruebewald 440 - 470, Schotter SE 10–20 2.80 2.50 2.30
Q/	 AG/ Lenzburg Lütisbuech, Abt. 31&35, 450-510 m 10–20 2.80 2.50 2.30
Q/v	 FR/ Cugy, La Râpe, 470-520 m Molasse, NW 10–20 2.80 2.50 2.30
A/u	 BL/ Hölstein, Schoren, 510-540 m Kalk 10–20 2.80 2.50 2.30
NE/	 Boudry, Le Chanet, 540-560 m, Moräne 10–20 2.80 2.50 2.30
A/a	 FR/ Galm Ober Eichelried, Abt. 9-10, 570-590 m, Molasse 10–20 2.80 2.50 2.30

QUERCUS PUBESCENS – Flaumeiche – Chêne pubescent   
Q/a	 VS Leuk, Rufilji, 720-760 m, N 15–30 3.20 3.00 2.80

QUERCUS ROBUR – Stieleiche – Chêne pédonculé  
Q/a ZG/Hünenberg, Zoll Ischlag, 400 m, Moräne 25–50 2.90 2.60 2.40
A/u AG/ Lenzburg, Lind Abt.42, 405-415 m Schotter, eben 20–40 2.60 2.30 2.10
A/a JU/ Bonfol, Bois de l'Essert, 440-455 m 15–30 2.50 2.20 2.00
A/a SO/ Derendingen, Eichholz, 450 m 20–40 2.60 2.30 2.10
A/a, BE/Koppigen, Unterholz, 465 m, Schotter 20–40 2.60 2.30 2.10
A/a FR/ Morens, Les Râpes - Les Moilles 495-500 m Molasse 15–30 2.50 2.20 2.00

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.

OSTRIA CARPINIFOLIA – Hopfenbuche – Charme houblon  
	 TI/Meride, Crocifissio 600 m 40–70 4.10 3.70 3.45

POPULUS TREMULA - ZITTERPAPPEL - PEUPLIER TREMPLE   
Q/a	 ZH/ Birmensdorf, Hochfor, 530-550m, Molasse, NE 40–70 3.90 3.50 3.30
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SORBUS ARIA – Mehlbeere – Alisier blanc  
Nicht verfügbar /pas disponible

SORBUS DOMESTICA – Speierling – Cormier  

	 ZH/Birmensdorf, WSL, 520 m 25–50 7.50 6.50 6.00

SORBUS TORMINALIS – Elsbeere – Sorbier torminal    
SH/Schaffhausen, Gwölb, 465 m, Moräne 25–50 7.50 6.50 6.00
EFB 25–50 7.50 6.50 6.00

TILIA CORDATA – Winterlinde – Tilleul à petites feuilles   
	 D/ 82307, Süddeutsches Hügel- und Bergland, 500 m 30–60 3.30 2.90 2.70
A/a	 SG/ Quarten, Murg, Allmeind, 460-640m, NE 25–50 2.90 2.60 2.40
	 BE/Schwanden, 650-700m 25–50 2.90 2.60 2.40
	 TI/Scudelatte 920m 25-50 25–50 2.90 2.60 2.40

TILIA PLATYPHYLLOS – Sommerlinde – Tilleul à grandes feuilles  
	 D/04,	 Süddeutschland 400-600m 40–70 3.50 3.10 2.90
A/a	 AG/ Oberhof, Chäzler, 560-590m, Kalk, E 30–60 3.30 2.90 2.70

ULMUS CARPINIFOLIA/MINOR CAMPESTRIS – Feldulme – Orme champêtre    
Q/u	 BE/Dotzigen, Eichlibach, 430 m, Schotter, NW 50–80 2.65 2.30 2.20

ULMUS GLABRA – Bergulme – Orme de montagne    
	 SO/Zuchwil, 460–440 m 30–60 2.40 2.20 2.10

ULMUS LAEVIS – Flatterulme – Orme lisse  

S/u	 BE/Wohlen, SPL-Wölfisried, 430 m 50–80 2.65 2.30 2.20

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.

Herkünfte und Grössen auf Anfrage / Provenances et tailles sur demande

QUERCUS RUBRA – Roteiche – Chêne rouge d’Amérique  
BE/ Koppigen, Geerenwald, 485-495 m Molasse, S 20–40 2.60 2.30 2.10

SORBUS AUCUPARIA – Vogelbeere – Sorbier des oiseleurs  
Q/a	 SO/Mittelland, 450–500 m 60–100 3.60 3.20 2.90
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WILDGEHÖLZE FÜR DIE NATURNAHE 
LANDSCHAFTSBEPFLANZUNG I 
ARBUSTES POUR LA PROTECTION DE LA NATURE

Viburnum opulus

Quick-Pots
ACER CAMPESTRE – Feldahorn – Erable champêtre  

VS/Leuk/BE/Mittelland 40–70 3.50 3.20 3.00

AMELANCHIER LAMARKII - Kupferfelsenbirne - Amélanchier du Canada  

EFB 25–50 3.40 3.10 2.90

AMELANCHIER OVALIS (ROTUNDIFOLIA) – Felsenbirne – Amélanchier  

NUR WENIGE STÜCKE auf Anfrage/Sur demande TI/ Obino 40/70 3.50 3.20 3.00

AMELNACHIER SPICATA - Ährige Felsenbirne - Amelanchier spicata  

EFB 30–60 3.40 3.10 2.90

ARONIA MELANOCARPA – Apfelbeere – Aronie

EFB 40–70 3.50 3.20 3.00

BERBERIS VULGARIS – wilde Berberitze – Epine vinette  

VS/Leuk 10–20 3.30 3.00 2.80
20–40 3.30 3.00 2.80

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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COLUTEA ARBORESCENS – Blasenstrauch – Baguenaudier arborescent  

VS/Leuk 50–80 3.60 3.30 3.10

CORNUS SANGUINEUM – Hartrigel – Cornouiller sanguin  
VS/Leuk 25–50 3.40 3.10 2.90

40–70 3.50 3.20 3.00
BE/Mittelland 20–40 3.30 3.00 2.80

CORNUS MAS – Kornelkirsche – Cornouiller mâle  
BE/Mittelland 20–40 3.30 3.00 2.80

25–50 3.40 3.10 2.90

CORYLUS AVELLANA – Hasel – Noisetier  

EFB 20–40 3.30 3.00 2.80

COTINUS COGGYGRIA – Perückenstrauch – Arbre à perruque  
VS/Getwing 25–50 3.40 3.10 2.90

CRATAEGUS LAEVIGATA – Weissdorn zweigrifflig – Aubépine  

BE/Mittelland 25–50 3.40 3.10 2.90

CRATAEGUS MONOGYNA – Weissdorn eingrifflig – Aubépine  

VS/Leuk 50–80 3.60 3.30 3.10
BE/Mittelland 50–80 3.60 3.30 3.10

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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EUONYMUS EUROPAEUS – Pfaffenhütchen – Fusain   

BE/Mittelland/EFB 40–70 3.50 3.20 3.00

HIPPOPHAE RHAMNOIDES – Sanddorn – Argousier   
VS/Getwing, 620 m 30–60 3.40 3.10 2.90

LABURNUM ALPINUM – Alpen Goldregen – Cytise des alpes  

VS/Conthey 20–40 4.40 4.10 3.90

LIGUSTRUM VULGARE – Liguster – Troène   

EFB 15–30 3.30 3.00 2.80
20–40 3.30 3.00 2.80

LONICERA NIGRA – Heckenkirsche – Chèvrefeuille noir 

FR/Oberschrot, 1000–1100m 25–50 4.50 4.20 4.00
30–60 4.70 4.40 4.20

LONICERA XYLOSTEUM – Geissblatt – Chèvrefeuille des haies  

EFB 40–70 3.50 3.20 3.00

MALUS SYLVESTRIS – Holz-Apfelbaum – Pommier sauvage  

BE/Bargen, 500 m 30–60 3.40 3.10 2.90
BL/ Hölstein 510-540m 30–60 3.40 3.10 2.90

MESPILUS GERMANICA – Mispel – Néflier d‘Allemagne  

BE/Wiler b. Utzenstorf 50–80 3.60 3.30 3.10

PRUNUS MAHALEB – Steinweichsel –  Bois de Sainte-Lucie    

VS/Leuk 30–60 3.40 3.10 2.90

PRUNUS PADUS – Traubenkirsche – Merisier à grappes     

BE/Mittelland 30–60 3.40 3.10 2.90
50–80 3.60 3.30 3.10

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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PRUNUS SPINOSA – Schwarzdorn – Prunellier    
VS/Leuk 30–60 3.40 3.10 2.90
BE/Mittelland 25–50 3.40 3.10 2.90

PYRUS PYRASTER – Wild-Birnbaum – Poirier sauvage   
BE/Bargen, 500 m 30–60 3.40 3.10 2.90
AG/Effingen 480–520m 30–60 3.40 3.10 2.90

RHAMNUS CATHARTICA – Kreuzdorn – Neprun  
BE/Mittelland 15–30 3.30 3.00 2.80

25–50 3.40 3.10 2.90
VS/Leuk 15–30 3.30 3.00 2.80

RHAMNUS FRANGULA – Faulbaum – Bourdaine   

SO/Hersiwil 50–80 3.60 3.30 3.10

ROSA ABIETINA – Tannenrose – Rosier des Sapins  
BE/Wohlen 15–30 4.40 4.10 3.90

ROSA ARVENSIS – Feldrose – Rosier de Champs  
EFB 20–40 4.40 4.10 3.90

ROSA CANINA – Hundsrose – Eglantier  

VS/Leuk 20–40 3.40 3.00 2.80
30–60 3.40 3.10 2.90

BE/Mittelland 30–60 3.40 3.10 2.90

ROSA CAESIA – Lederblättrige Rose – Rosier à feullies coriaces  
Nur wenige Stücke! 20–40 4.40 4.10 3.90

ROSA CORYMBIFERA – Heckenrose – Rosier Corymbifère  
EFB 30–60 4.70 4.40 4.20

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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ROSA ELLIPTICA – Duftrose – Rosier à Feuilles Elliptiques  
EFB 30–60 4.70 4.40 4.20

ROSA GALLICA – Essigrose – Rosier de France  
Nicht verfügbar / pas disponible

ROSA JUNDZILLII – Jundzills-Rose Raublättrige Rose – Rose de Jundzill  

Nicht verfügbar/pas disponible

ROSA MAJALIS – Zimtrose – Rosier Cannelle   
Nicht verfügbar/pas disponible

ROSA MICRANTHA – Kleinblütige Rose – Rosier  à Petites Fleurs  
EFB 30–60 4.70 4.40 4.20

ROSA MOYESII – Blutrose  

Nicht verfügbar/pas disponible

ROSA MOLLIS – Weiche Rose – Rosier à Feuilles Molles  
Nicht verfügbar/pas disponible

ROSA MULTIFLORA – Vielblütige Rose – Rosier  à Fleurs Nombreuses   
(kann sich invasiv verhalten - se comporte de manière envahissant)

EFB 25–50 3.40 3.10 2.90

ROSA OBTUSIFOLIA – Stumpfblättrige Rose – Rosier à feullies obtuses  

EFB 15–30 4.40 4.10 3.90
30–60 4.70 4.40 4.20

ROSA PENDULINA – Alpenhagrose – Rosier des Alpes  

Auf Anfrage / Sur demande, Nur wenige Stück 20–40 4.40 4.10 3.90

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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ROSA PIMPINELLIFOLIA – Bibernellrose – Rosier à Feuilles de Boucage  
EFB 20–40 3.30 3.00 2.80

ROSA RUBIGINOSA – Wein-Rose – Rosier Eglantier   

EFB 30–60 3.40 3.10 2.90

ROSA RUBRIFOLIA «GLAUCA» – Bereifte Rose – Rosier Glauque  

EFB 20–40 4.40 4.10 3.90
25–50 4.50 4.20 4.00

ROSA SHERARDII– Samt-Rose – omissa Déséglise  

Nicht verfügbar/pas disponible

ROSA TOMENTOSA– Filzrose – Rosier Tomenteux  

VD/Cudrefin 25–50 4.50 4.20 4.00

ROSA VILLOSA – Apfelrose – Rosier Pommier  

VS/Haute Nendaz, SPL Wiler 25–50 4.50 4.20 4.00

ROSA VOSAGIACA – Vogesenrose – Rosier des Vosges  
EFB 20–40 4.40 4.10 3.90

ROSA VIRGINIANA – Sandrose – Rosier de Virgine  
EFB 30–60 4.70 4.40 4.20

SALIX DAPHNOIDES – Reifweide – Saule faux daphne
EFB 40–70 3.50 3.20 3.00

SALIX PURPUREA – Purpurweide– Saule pourpre

EFB 40–70 3.50 3.20 3.00

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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SALIX ELEAGNOS –Lavendelweide – Saule drapé

EFB 30–60 3.40 3.10 2.90

SALIX VIMINALIS – Korbweide– Saule des Vanniers
EFB 40–70 3.50 3.20 3.00

SAMBUCUS NIGRA – Schwarzer Holunder – Sureau noir  
VS/Getwing, 720 m 20–40 3.30 3.00 2.80
BE/Mittelland 10–20 3.30 3.00 2.80

20–40 3.30 3.00 2.80

VIBURNUM LANTANA – wolliger Schneeball – Viorne lantane  
BE/Mittelland 20–40 3.30 3.00 2.80

25–50 3.40 3.10 2.90
VS/Leuk 25–50 3.40 3.10 2.90

VIBURNUM OPULUS – gemeiner Schneeball – Viorne obier  

SO/Mittelland/EFB 30–60 3.40 3.10 2.90

Quick-Pots Nettopreise Grösse 
Hauteur

ab 25 
Stk.

dès 25 
pcs.

ab 100 
Stk

dès 100 
pcs.

ab 250 
Stk.

dès 250 
pcs.
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Quercus robur

HEISTER UND LEICHTE HEISTER I 
BALIVEAUX ET BALIVEAUX LÉGERS

Qualitätsbestimmungen Heister
–	Heister sind baumartig wachsende Gehölze, mit je nach Gattung einem oder mehreren 
	 beasteten Stämmen. Sie gelangen wurzelnackt, mit Ballen oder im Container in 
	 den Handel. 

–	Die handelsüblichen Grössen liegen zwischen 100/125 und 400/450 cm. Beim Messen bis 
	 300 cm gelten 25 cm Abstände, ab 300 cm gelten 50 cm Abstände 

(Beispiele: Acer campestre, Sorbus aucuparia, Tilia cordata). 

–	Heister müssen mindestens zweimal verpflanzt worden sein. Bis zu einem Standalter 
	 von zwei Jahren am gleichen Platz kann ein Unterschneiden das erste Verpflanzen 
	 ersetzen. Eintriebige Heister müssen 30 cm über dem Wurzelhals folgenden 
	 Mindeststammumfang haben: >150 cm = 6cm; >200 cm = 8 cm. 

–	Bei Heistern wird zwischen den Qualitäten «leichter Heister» (LHEI) und «Heister» (HEI) 
	 unterschieden. 

–		Leichte Heister sind baumartige, eintriebig oder aber je nach Gattung auch mehrtriebig 
wachsende Laubgehölze mit arttypischer seitlicher Beastung ohne ausgeprägten 
Kronenteil.

–		Leichte Heister müssen mindestens einmal unterschnitten oder verpflanzt worden sein und 
sich von der Qualität Forstpflanzen in Bezug auf Stammdicke und Beastung gut abheben.

–		Leichte Heister werden je nach Art und Grösse als Pflanzen mit nackten Wurzeln, mit Ballen 
oder im Container geliefert.

–		Sie werden in folgenden Grössen sortiert: 125–150 cm; 150–175 cm; 175–200, ab 200 cm 
gelten 50 cm Abstände; 200–250 cm; 250–300 cm, usw.

Auf Anfrage auch diverse Arten als Mehrstämmer erhältlich.
Sur demande divers baliveaux possible comme cépées.

Baliveaux décrivez en français sur Internet.
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ACER CAMPESTRE – Feldahorn – Erable champêtre  
125/150 22.00 30.00 20.00 28.00 71.00 56.00 69.00
150/175 25.00 39.00 23.00 37.00 86.00 72.00 83.00
175/200 39.00 50.00 36.00 47.00 107.00 91.00 101.00
200/250 60.00 72.00 57.00 69.00 141.00 121.00 132.00
250/300 76.00 95.00 73.00 88.00 201.00 187.00
300/350 131.00 125.00 295.00 239.00
350/400 184.00 177.00

ACER PLATANOIDES – Spitzahorn – Erable plane  
ACER PSEUDOPLATANUS – Bergahorn – Erable sycomore  
ALNUS GLUTINOSA – Schwarzerle – Aune noir   
ALNUS INCANA – Weisserle –  Aune blanc  
BETULA PENDULA – Birke – Bouleau    

125/150 18.00 25.00 16.00 23.00 57.00 54.00
150/175 21.00 35.00 19.00 33.00 66.00 81.00 63.00 78.00
175/200 32.00 46.00 29.00 43.00 81.00 96.00 78.00 91.00
200/250 45.00 59.00 42.00 56.00 107.00 119.00 104.00 112.00
250/300 61.00 76.00 58.00 71.00 161.00 142.00
300/350 108.00 102.0 205.00 192.00
350/400 141.00 134.00 260.00 241.00

CARPINUS BETULUS – Hainbuche – Charme  
FAGUS SYLVATICA – Buche – Hêtre  
150/175 32.00 47.00 30.00 45.00 96.00 91.00
175/200 59.00 57.00 126.00 118.00
200/250 83.00 80.00 192.00 182.00
250/300 119.00 114.00 268.00 258.00
300/350 155.00 149.00 359.00 347.00
350/400 204.00 196.00 454.00 440.00

CASTANEA SATIVA – Edelkastanie – Châtaigner   
JUGLANS REGIA – Nussbaum – Noyer    
MALUS SYLVESTRIS – Holz-Apfelbaum – Pommier sauvage   
PYRUS PYRASTER – Wild-Birnbaum – Poirier sauvage   
125/150 30.00 28.00 71.00 69.00
150/175 39.00 37.00 86.00 83.00
175/200 50.00 47.00 107.00 101.00

leichte Heister/Baliveaux légers Heister/Baliveaux
Grösse 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs. 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs.
Hauteur  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.
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200/250 72.00 69.00 141.00 132.00
250/300 95.00 88.00 201.00 187.00
300/350 131.00 125.00 259.00 239.00

CASTANEA SATIVA Veredelt – Edelkastanie Veredelt – Châtaigner greffé 
JUGLANS REGIA Veredelt – Nussbaum Veredelt – Noyer greffé  
100/125

Sorten, Grössen und Preise auf Anfrage
Variétés, tailles et prix sur demande

125/150
150/175
175/200
200/250

POPULUS ALBA – Silberpappel – Peuplier blanc  
POPULUS NIGRA ‘ITALICA‘ – Pyramidenpappel – Peuplier pyramidal
POPULUS TREMULA – Zitterpappel – Peublier tremble  
PRUNUS AVIUM – Kirschbaum – Cerisier  
PRUNUS PADUS – Traubenkirsche – Mericier é grappe  
125/150 18.00 25.00 16.00 23.00 57.00 54.00
150/175 21.00 35.00 19.00 33.00 66.00 81.00 63.00 78.00
175/200 32.00 46.00 29.00 43.00 81.00 96.00 78.00 91.00
200/250 45.00 59.00 42.00 56.00 107.00 119.00 104.00 112.00
250/300 61.00 76.00 58.00 71.00 161.00 142.00
300/350 108.00 102.00 205.00 192.00
350/400 141.00 134.00 260.00 241.00

POPULUS NIGRA – Schwarzpappel – Peuplier noir  
QUERCUS PETRAEA – Traubeneiche – Chêne rouvre  
QUERCUS RUBRA – Roteiche – Chêne rouge d’Amérique
QUERCUS ROBUR – Stieleiche – Chêne pédonculé  

125/150 37.00 35.00

HEISTER AUF ANFRAGE
BALIVEAUX SUR DEMANDE

150/175 47.00 45.00
175/200 59.00 57.00
200/250 83.00 80.00
250/300 119.00 114.00
300/350 155.00 149.00
350/400

leichte Heister/Baliveaux légers Heister/Baliveaux
Grösse 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs. 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs.
Hauteur  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.
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SORBUS AUCUPARIA – Vogelbeer – Sorbier des oiseleurs    
TILIA CORDATA – Winterlinde – Tilleul à petites feuilles   
TILIA PLATYPHYLLOS – Sommerlinde – Tilleul à grandes feuilles   
125/150 18.00 25.00 16.00 23.00
150/175 21.00 35.00 19.00 33.00 81.00 78.00
175/200 32.00 46.00 29.00 43.00 96.00 91.00
200/250 45.00 59.00 42.00 56.00 119.00 112.00
250/300 61.00 76.00 58.00 71.00 161.00 142.00
300/350 108.00 102.00 205.00 192.00
350/400 141.00 134.00 260.00 241.00

ULMUS CARPINIFOLIA – Feldulme- Orme Champêtre   
ULMUS GLABRA – Bergulme- Orme de montagne  
ULMUS LAEIVS – Flatterulm- Orme lisse 
125/150 18.00 25.00 16.00 23.00 57.00 54.00
150/175 21.00 35.00 19.00 33.00 66.00 81.00 63.00 78.00
175/200 32.00 46.00 29.00 43.00 81.00 96.00 78.00 91.00
200/250 45.00 59.00 42.00 56.00 107.00 119.00 104.00 112.00
250/300 61.00 76.00 58.00 71.00 161.00 142.00
300/350 108.00 102.00 205.00 192.00
350/400 141.00 134.00 260.00 241.00

Spezialitäten gemäss Verfügbarkeit / Spécialités selon disponiblé
ACER OPALUS – Schneeballblättriger Ahorn – Erable à.f. d‘obier  
QUERCUS PUBESCENS – Flaumeiche– Chêne pubescent   
SORBUS ARIA – Mehlbeere– Alisier blanc  
SORBUS DOMESTICA – Speierling– Cormier   
SORBUS TORMINALIS – Elsbeere– Sorbier torminal   
125/150 46.00 43.00
150/175 57.00 52.00 98.00 95.00
175/200 84.00 79.00 135.00 133.00
200/250 118.00 112.00 203.00 198.00
250/300 170.00 162.00 285.00 277.00

Weitere Grössen und Baumarten auf Anfrage / 
autres dimensions et variétés sur demande.

leichte Heister/Baliveaux légers Heister/Baliveaux
Grösse 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs. 1 Stk./p.p.  10 Stk./pcs.
Hauteur  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.  o.B./s.m.  m.B./a.m. o.B./s.m.  m.B./a.m.
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LAUBHOLZ HOCHSTÄMME I FEUILLUS TIGESLAUBHOLZ HOCHSTÄMME I FEUILLUS TIGES

ACER CAMPESTRE – Feldahorn – Erable champêtre  

8/10 148.00 177.00
10/12 187.00 217.00
12/14 309.00 354.00
14/16 454.00 501.00
16/18 676.00

ACER PSEUDOPLATANUS – Bergahorn – Erable sycomore  
ALNUS GLUTINOSA – Schwarzerle – Aune noir  
ALNUS INCANA – Weisserle – Aune blanc  

8/10 93.00 119.00
10/12 132.00 156.00
12/14 166.00 217.00
14/16 265.00 313.00
16/18 445.00

ACER PLATANOIDES – Spitzahorn –  Erable plane  
BETULA-PENDULA – Birke – Bouleau    (nur m.B. möglich/seulement a.m.)

8/10 106.00 140.00
10/12 155.00 181.00
12/14 242.00 269.00
14/16 325.00 357.00
16/18 488.00

CARPINUS BETULUS – Hainbuche – Charme   
CASTANEA SATIVA  – Edelkastanie – Châtaignier  

8/10 148.00 177.00
10/12 187.00 217.00
12/14 309.00 354.00
14/16 454.00 501.00
16/18 676.00

Tilia cordata

Umfang  Preis pro Stk. o.B. 
Prix p. pcs. s.m.

 Preis pro Stk. m.B. 
Prix p. pcs. a.m.

Unsere einheimischen Hochstämme sind auch mit Schweizer Herkunft lieferbar.
Pour tous nos arbustes indigènes nous pouvons aussi vous indiquer la  
provenance Suisse.
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LAUBHOLZ HOCHSTÄMME I FEUILLUS TIGESLAUBHOLZ HOCHSTÄMME I FEUILLUS TIGES

CASTANEA SATIVA «VEREDELT» – Edelkastanie veredelt – chataigner greffé

8/10 220.00
10/12 321.00

JUGLANS REGIA – Nussbaum – Noyer  

8/10g 106.00 140.00
10/12 155.00 181.00
12/14 242.00 269.00
14/16 325.00 375.00
16/18 488.00

JUGLANS REGIA «VEREDELT» – Nussbaum veredelt – Noyer greffé 

8/10 220.00
10/12 321.00
12/14 441.00

PRUNUS AVIUM – Kirschbaum – Cerisier    

8/10 93.00 119.00
10/12 132.00 156.00
12/14 166.00 217.00
14/16 265.00 313.00
16/18 445.00

MALUS SYLVESTRIS – Holzapfelbaum – Pommier sauvage   
PYRUS PYRASTER – Wildbirnenbaum – Pommier sauvage   
QUERCUS PETRAEA – Traubeneiche – Chêne rouvre    (nur m.B. möglich)
QUERCUS RUBRA – Roteiche – Chêne rouge d’Amérique  (nur m.B. möglich).

QUERCUS ROBUR – Stieleiche – Chêne pédonculé    (nur m.B. möglich)

8/10 148.00 177.00
10/12 187.00 217.00
12/14 309.00 354.00
14/16 454.00 501.00
16/18 676.00

 
 
 
 

Umfang  Preis pro Stk. o.B. 
Prix p. pcs. s.m.

 Preis pro Stk. m.B. 
Prix p. pcs. a.m.
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SORBUS TORMINALIS – Elsbeere – Sorbier torminal     (nur m.B. möglich)  
8/10 220.00
10/12 321.00
12/14 441.00

SORBUS AUCUPARIA – Vogelbeer – Sorbier des oiseleurs    (nur m.B. möglich).

TILIA PLATYPHYLLOS – Sommerlinde – Tilleul à grandes feuilles    
8/10 106.00 140.00
10/12 155.00 181.00
12/14 242.00 269.00
14/16 325.00 357.00
16/18 488.00

TILIA CORDATA – Winterlinde – Tilleul à petites feuilles     

8/10 148.00 177.00
10/12 187.00 217.00
12/14 309.00 354.00
14/16 454.00 501.00
16/18 676.00

ULMUS CARPINIFOLIA – Feldulme – Orme Champêtre  
ULMUS GLABRA – Bergulme – Orme de montagne  
ULMUS LAEVIS – Flatterulme – Orme lisse    
8/10 93.00 119.00
10/12 132.00 156.00
12/14 166.00 217.00
14/16 265.00 313.00
16/18 445.00

Umfang  Preis pro Stk. o.B. 
Prix p. pcs. s.m.

 Preis pro Stk. m.B. 
Prix p. pcs. a.m.
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HECKENPFLANZEN I PLANTS POUR HAIES

Thuja occidentalis ’Smaragd’

PICEA ABIES – Fichte – Epicéa  

o.B./r.n. 50–60 cm 8.50 4.40 3.90 3.30
o.B./r.n. 60–80 cm 8.50 5.50 5.00 4.40
o.B./r.n. 80–100 cm 8.50 6.60 6.10 5.50

2 x in halbweitem Abstand verpflanzte leichte Heckenware / 
repiqué 2 fois à mi-distance, plants légers pour haies

TAXUS BACCATA – Eibe – If  

m.B./a.m. 40–60 cm 34.00 28.00 26.00 23.00
m.B./a.m. 60–80 cm 52.00 47.00 42.00 39.00
m.B./a.m. 80–100 cm 84.00 73.00 64.00 57.00
m.B./a.m. 100–125 cm 115.00 99.00 88.00 83.00
m.B./a.m. 125–150 cm 169.00 144.00

2 x verpflanzte gut garnierte Heckenware / plants pour haies, bien garnis, 2 fois repiqué 

THUJA OCCIDENTALIS ‘BRABANT‘ (nur m.B.)

Grösse und Preis auf Anfrage
Prix et taille sur demande

THUJA OCCIDENTALIS

Sämlinge/semis 0.65
2/1 20–40 cm 2.20 2.00
2/2 25–50 cm 2.40 2.20
2/2 30–60 cm 2.60 2.40

Jungpflanzen, 1x verpflanzt / jeunes plants repiqué 1 fois

THUJA OCCIDENTALIS ‘SMARAGD‘

Grösse und Preis auf Anfrage
Prix et taille sur demande

Grösse 
Hauteur 

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
 dès 10 pcs.

 ab 50 Stk.
dès 50 pcs.

 ab 250 Stk.
dès 250 pcs.
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BERBERIS THUNBERGI – grüne Berberitze – Berberis vert
BERBERIS TH. ’ATROPURPUREA’ – rote Berberitze –Berberis rouge
BERBERIS VULGARIS – wilde Berberitze – Epine vinette  

leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.80 6.30 5.50 4.90
Büsche/buisson 60–80 cm 13.20 9.80 8.70

CARPINUS  BETULUS – Hainbuche – Charme  
FAGUS SYLVATICA – Buche – Hêtre   

2x verpflanzte, gut garnierte  
2 fois repiqué, bien garnis

o.B./r.n. 60–80 cm 11.00 9.30 8.20 7.70
o.B./r.n. 80–100 cm 14.30 12.10 10.10 9.60
o.B./r.n. 100–125 cm 17.60 14.80 13.20 12.60
o.B./r.n. 125–150 cm 23.10 18.10 16.80 16.30
o.B./r.n. 150–175 cm 29.70 23.60 21.70 20.00
o.B./r.n. 175–200 cm Auf Anfrage/Sur demande

leichte Heckenware 
légèrement garnis

o.B./r.n. 40–60 cm 8.30 6.00 5.70 5.30
o.B./r.n. 60–80 cm 9.30 7.10 6.80 6.40
o.B./r.n. 80–100 cm 10.40 8.50 7.80 7.50
o.B./r.n. 100–125 cm 11.50 10.10 9.60 9.10
o.B./r.n. 125–150 cm 12.60 11.20 10.90 10.60

 
LIGUSTRUM  OVALIFOLIUM – ovalblättiger Liguster – Troène
LIGUSTRUM VULGARE – Liguster – Troène   
LIGUSTRUM V. ATROVIRENS – immergrüne Liguster – Troène

leichte Büsche/buisson léger 50–80 cm 8.00 5.10 4.40 4.00
60–100 cm 8.00 5.60 4.90 4.50
100–140 cm 8.00 6.40 5.60 4.95

Büsche/buisson 60–80 cm 10.00 6.80 6.00 5.40
80–100 cm 12.00 9.80 8.60 7.70
100–125 cm 16.00 13.70 12.10 11.50
125–150 cm 20.00 17.60 15.60
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CLEMATIS VITALBA – Waldrebe – Clématite blanche, VS/Leuk  
HEDERA HELIX – Efeu – lierre
HUMULUS LUPULUS – wilder Hopfen – Houblon grimpant  
LONICERA CAPRIFOLIUM – Jelänger-Jelieber – Chèvrefeuille de jardins  
LONICERA PERICLYMENUM – Waldgeissblatt – Chèvrefeuille des bois  
PARTHENOCISSUS TRICUSPIDATA – Dreispitzige Jungfernrebe – Vigne vierge 
vraie 
 
Topf/pot 60/+ cm 16.00 14.00

Grösse 
Hauteur

ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 10 Stk.
dès 10 pcs.

BODENBEDECKER I PLANTES TAPPISANTES

HEDERA HELIX – Efeu – Lierre  

Topf/pots 4.50 4.00

VINCA MINOR – Immergrün – Pervenche  

Topf/pots 3.60 3.20

Vinca minor

 ab 1 Stk.
dès 1 pcs.

 ab 100 Stk.
 dès 100 pcs.

 ab 1000 Stk.
dès 1000 pcs.

SCHLING- & KLETTERPFLANZEN I 
PLANTES GRIMPANTES

Clematis vitalba
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JUNIPERUS COMMUNIS – Wacholder – Genévrier   
 
m.B./a.m.     30–40 cm 25.00
m.B./a.m.     40–60 cm 33.00

LARIX DECIDUA – europ. Lärche – Mélèze d’Europe   
 
m.B./a.m.   80–100 cm 43.00
m.B./a.m. 100–125 cm 58.00
m.B./a.m. 125–150 cm 91.00
m.B./a.m. 150–175 cm 117.00
m.B./a.m. 175–200 cm 172.00
Grössere Grössen auf Anfrage/plus grand sur demande

METASEQUOIA GLYPTOSTROBOIDES – Urwelt-Mammutbaum – Métasequoia 
 
Auf Anfrage/Sur demande

KONIFEREN I CONIFÈRES

Picea omorica

Grösse 
Hauteur

ab 1 Stk.
dès 1 pcs.
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KONIFEREN I CONIFÈRES
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PICEA ABIES – Fichte – Epicéa   
PICEA OMORICA – Serbische Fichte – Epicéa de Serbie

m.B./a.m.   60–80 cm 33.00
m.B./a.m.   80–100 cm 43.00
m.B./a.m. 100–125 cm 58.00
m.B./a.m. 125–150 cm 91.00
m.B./a.m. 150–175 cm 117.00
m.B./a.m. 175–200 cm 143.00
m.B./a.m. 200–225 cm 172.00
Grössere Grössen auf Anfrage/plus grand sur demande

PINUS CEMBRA – Arve – Arolle  

Auf Anfrage / Sur demande

PINUS MUGO – Bergföhre – Pin de montagne  

PINUS NIGRA NIGRA – Schwarzföhre – Pin noire  

m.B./a.m. 30–40 cm 27.00
m.B./a.m. 40–50 cm 33.00
m.B./a.m. 50–60 cm 41.00
m.B./a.m. 60–80 cm 72.00
m.B./a.m. 80–100 cm 106.00

Grösse 
Hauteur

ab 1 Stk.
dès 1 pcs.
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PINUS MUGO MUGO – Legföhre – Pin de montagne rampant  

m.B./a.m. 20–30 cm 27.00
m.B./a.m. 30–40 cm 36.00
m.B./a.m. 40–50 cm 47.00

PINUS SYLVESTRIS – Waldföhre – Pin sylvestre  

m.B./a.m. 60–80 cm 61.00
m.B./a.m. 80–100 cm 92.00
m.B./a.m. 100–125 cm 121.00
m.B./a.m. 125–150 cm 168.00
m.B./a.m. 150–175 cm 228.00
m.B./a.m. 175–200 cm 292.00
Grössere Grössen auf Anfrage/plus grand sur demande

PSEUDOTSUGA MENZIESII – Douglas

m.B./a.m.   80–100 cm 43.00
m.B./a.m. 100–125 cm 58.00
m.B./a.m. 125–150 cm 91.00
m.B./a.m. 150–175 cm 117.00

SEQUOIADENDRON GIGANTEUM – Riesenmammutbaum – Séquoia géant

Auf Anfrage/Sur demande 40–60
60–80

Grösse 
Hauteur

ab 1 Stk.
dès 1 pcs.
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EINHEIMISCHE SPEZIALITÄTEN IM TOPF  I 
ARBUSTES INDIGÈNES SPÉCIALES EN POT

Spezialitäten I Spéciales

CYTISUS SCOPARIUS – Besenginster – Genêt à balai  

Topf/pot 40–60 cm 13.00

DAPHNE MEZEREUM – Seidelbast – Bois-gentil  

Topf/pot 40–60 cm 39.00

EUODIA HUPEHENSIS – Bienenbaum – Arbre des abeilles

Topf/pot 40–60 cm 20.00
60–80 cm 28.00

HIPPOCREPIS EMERUS – Strauchwicke – Coronille émérus  

Topf/pot 40–60 cm 20.00

Sorbus torminalis

Grösse 
Hauteur 

 Preis pro Stk. 
Prix p. pcs.
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ILEX AQUIFOLIUM – Stechpalme – Houx  

Topf/pot 30–40 cm 25.00
Topf/pot 40–60 cm 35.00
Topf/pot 60–80 cm 50.00

LONICERA ALPIGENA – Alpen-Heckenkirsche – Chèvrefeuille des alpes  

Auf Anfrage/Sur demand

SALIX CAPREA ’MAS’  – männliche Salweide – Saule marsault male
Container 60–100 cm 20.00

STAPHYLEA PINNATA – Pimpernuss – Staphylier penné   

Topf/pot 40–60 cm 24.00

Grösse 
Hauteur 

 Preis pro Stk. 
Prix p. pcs.
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WILDVERBISS- UND FEGESCHUTZARTIKEL  I 
ARTICLES CONTRE L’ABROUTISSEMENT,  
L’ÉCORÇAGE ET LES FROTTIS

Verbiss- und Fegeschutzmaterial aus Holz

Lieber Kunde
Die Nachfrage nach Verbiss und Fegeschutzmaterial aus Holz oder anderen biologisch abbaubaren 
Produkten steigt Jährlich. Aus diesem Grund hat sich die Emme-Forstbaumschulen AG dazu 
entschieden neben den bewährten Waldwunder die aus eigener Produktion stammen, auch 
weitere ökologische Produkte in das Sortiment aufzunehmen. Entscheiden Sie selbst welcher 
Schutz zu Ihrem Wald passt. Den herkömmlichen Verbiss-und Fegeschutz aus Plastik werden wir 
weiterhin im Sortiment führen.

EIN HINWEIS FÜR ALLE FEGE-UND-VERBISSCHUTZMATERIALIEN AUS HOLZ: DER SCHUTZ KANN AUCH 
10CM ÜBER DEM BODEN AN DEM HALTESTAB MONTIERT WERDEN. SO WIRD DIE SCHUTZHÖHE 
ERHÖHT UND DIE ZERRSETZUNG DES HOLZES WIRD GEBREMST

Cher Client
La demande de matériel de protection contre l'abroutissement, l’écorçage et les frottis en bois ou 
d'autres produits biodégradables augmente chaque année. C'est la raison pour laquelle la Emme- 
pépinières forestières SA ont décidé d'ajouter d'autres produits écologiques à leur assortiment, en 
plus des produits Waldwunder qui ont fait leurs preuves et qui proviennent de notre propre 
production. Décidez vous-même de la protection qui convient le mieux à votre forêt. Nous 
continuerons à proposer la protection contre abroutissement traditionnelle en plastique.

UNE REMARQUE POUR TOUS LES MATÉRIAUX DE PROTECTION CONTRE LES 
ABROUTISSEMENT EN BOIS : LA PROTECTION PEUT AUSSI ÊTRE MONTÉE SUR LE PIQUET DE 
MANTIEN À 10CM AU- DESSOUS DU SOL. CELA PERMET D’AUGMENTER LA HAUTEUR DE LA 
PROTECTION ET DE FREINER LA DÉCOMPOSITION DU BOIS. 
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Waldwunder

Holzart: Fichte oder Lärche, Höhe 120 oder 180 cm, 
Durchmesser 20 cm
Verwendung: Vor allem für Nadelgehölze aber auch Laubgehölze  
über 120cm Höhe
Wichtiger Hinweis: Mit Schweizer Holz in der Schweiz produziert
Montage:
Beim Waldwunder wird von Vorteil zuerst der Haltestab 
eingeschlagen. Danach die Hülle um die zu schützenden Pflanzen 
legen und mit den 2 Drähten am Haltestab anzurren.

Essence de bois : épicéa ou mélèze, hauteur 120 ou 180 cm, 
diamètre 20 cm
Utilisation : surtout pour les résineux, mais aussi pour les feuillus de plus de 120 cm hauteur.
Remarque importante : produit en Suisse avec du bois suisse.

Installation :
Pour le Waldwunder, il est préférable d'enfoncer d'abord le tuteur/piquet de maintien.
Ensuite, placer le Waldwunder autour des plantes à protéger et l'attacher au tuteur avec les
deux fils métalliques. 
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WaldWunder
Verbissschutz aus CH- Holz Fichte Reh
Protection en bois suisse Epicéa Chevreuil

Masse :	 120 x 20 x 20 x 20cm
Dimensions :	 120 x 20 x 20 x 20cm

Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 10 Stk./pc. Fr. 7.20  ab 100 Stk./pc. Fr. 6.80  ab 200 Stk./pc. Fr. 6.30  ab 2000 Stk./pc. Fr. 6.10

WaldWunder
Verbissschutz aus CH- Holz Lärche Reh
Protection en bois suisse Mélèze Chevreuil

Masse :	 120 x 20 x 20 x 20cm
Dimensions :	 120 x 20 x 20 x 20cm

Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 10 Stk./pc. Fr. 7.80  ab 100 Stk./pc. Fr. 7.40  ab 200 Stk./pc. Fr. 7.20  ab 2000 Stk./pc. Fr. 7.00
WaldWunder
Verbissschutz aus CH- Holz Lärche Hirsch 
Protection en bois suisse Mélèze Cerf

Masse :	 180 x 20 x 20 x 20cm
Dimensions :	 180 x 20 x 20 x 20cm

Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 10 Stk./pc. Fr. 11.00  ab 100 Stk./pc. Fr. 10.60  ab 200 Stk./pc. Fr. 10.40
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Lignumguard
Holzwuchshülle Furnier mit Vlies 	

Weitere Angaben zum Produkt: 
Holzart: Furnier aus Fichte, Standard Höhe 120 cm, Durchmesser 13 cm
Verwendung: Vor allem für Laubholz, auf Anfrage auch ohne Fliess möglich für 
Nadelgehölze
Wichtiger Hinweis: Das Produkt muss vor der Montage ins Wasser gelegt werden, damit das 
Holz biegsam wird und sich formen lässt. Dieser Schritt kann aber vereinfacht werden indem man 
die Vliesschutzhülle während einer Regenperiode oder als Zwischenarbeit vorgängig im Wald oder 
Magazin vorbereitet. 
(Nicht länger als 30 min. im Wasserbad lassen)
Montage:
Beim Holzschutz aus Furnier muss zuerst der Haltestab eingeschlagen werden.
Danach die Hülle über die Pflanze schieben und mit dem Band an dem Haltestab anbinden.
Eine einfache und schnelle Montage
Für den Holzschutz mit Fliess benötigen Sie einen Haltestab.
Genauere Montagedetails finden Sie auf unserer Internetseite.

Essence : Bois de placage d'épicéa, standard hauteur 120 cm, diamètre 13 cm
Utilisation : surtout pour les feuillus, sur demande, possible sans non tissé pour les 
résineux
Remarque importante : Le produit doit être mis dans l'eau avant le montage afin que le bois 
devienne flexible et puisse être formé. Cette étape peut toutefois être simplifiée en préparant 
préalablement la housse de protection en non-tissé dans la forêt ou le magasin pendant une 
période de pluie ou comme travail intermédiaire. 
(Ne pas laisser plus de 30 min. dans l'eau)
Installation :
Pour la protection du bois en placage, il faut d'abord enfoncer le piquet de maintien.
Ensuite, faire glisser la housse sur la plante et l'attacher au piquet de support à l'aide du cordon.
Un montage simple et rapide.
Vous trouverez des détails de montage plus précis sur notre site Internet.
Preis inkl. MwSt./prix TVA incluse
ab 50 Stk./pc. Fr. 5.65  ab 250 Stk./pc. Fr. 5.40  ab 500 Stk./pc. Fr. 4.96  ab 1000 Stk./pc. Fr. 4.56
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Dendron Holzschutzhülle (Schweizer Vertretung)
 

Weitere Angaben zum Produkt: 

Holzart: Fichte, Höhe: 110cm, Breite: 10cm
Verwendung: Für alle Baumarten.
Wichtiger Hinweis: Das Produkt kann nur mit einem Akku-Tacker montiert werden.
Montage:
Bei der Montage muss zuerst der Haltestab eingeschlagen werden.
Danach den Dendron antackern, um die zu schützenden Pflanzen legen und wieder am Haltestab 
antackern. Die Baumwollbänder müssen zur Innenseite sein
Die Montage ist mit ein bisschen Übung sehr schnell und effektiv.
Genauere Montagedetails finden Sie auf unserer Internetseite. 
Für den Dendron benötigen Sie einen Haltestab.
Weitere Informationen der Holzschütze sind auf unserer Internetseite ersichtlich.

Essence de bois : Epicéa, Hauteur : 110cm, Largeur : 10cm
Utilisation : Pour toutes les essences d'arbres.
Remarque importante : le produit ne peut être monté qu'avec une agrafeuse.
Lors du montage, il faut d'abord enfoncer Le piquet de maintien.
Ensuite, agrafez le dendron, placez-le autour des plantes à protéger et agrafez-le de nouveau au 
piquet de maintien.
Avec un peu de pratique, le montage est très rapide et efficace.
Vous trouverez des détails de montage plus précis sur notre site Internet

Pour le dendron, vous avez besoin d'un piquet.

Vous trouverez de plus amples informations sur notre protection contre l'abroutissement en bois 
sur notre site Internet.

Preis inkl. MwSt./prix TVA incluse
ab 50 Stk./pc. Fr. 7.00  ab 250 Stk./pc. Fr. 6.80  ab 500 Stk./pc. Fr. 6.40  ab 1000 Stk./pc. Fr. 6.10
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Freiwuchs 500 / Protection à large diamètre 500 
Geeignet für Nadelholz (Douglas, Tanne, Lärche) und Laubholz
Durchmesser: 30–33 cm, Höhe 120 cm, Maschen 1,5 x 1,5 cm
•	 grobmaschiger Verbiss-, Schäl- und Fegeschutz aus PE, grün
•	 einfache Montage an zwei z.B. Akazienpfähle mit Kabelbinder

Recommandé pour des résineux (douglas, sapins, mélèzes) et des feuillus
Diamètre: 30–33 cm, hauteur 120 cm, grillage 1,5 x 1,5 cm
•	 protection individuelle en gros grillage contre les morsures, l’écorçage  

et la frayure en polyoléfines de couleur verte
•	 montage facile à deux piquets d’acacia avec collier de cablage.

Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 1 Stk./pc. Fr. 3.50	 ab 50 Stk./pc. Fr. 2.55  ab 250 Stk./pc. Fr. 2.30  ab 600 Stk./pc. Fr. 2.25

Climatic 
Die stabilere Variante des Freiwuchs 500 /  
La variante plus stable que la protection à large diamètre 500
•	 Farbe: schwarz, Dimension: 120 cm lang, 30 cm Durchmesser
•	 Fein diagonal verlaufende Maschen
•	 Kein einwachsen von Unkraut, geeignet für Laub- und Nadelholz

•	 Couleur: noir, Diamètre: 30 cm, hauteur 120 cm
•	 Fines grillage diagonales
•	 Aucune croissance interne d’herbe, adapté aux résineux et feuilles

Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 1 Stk./pc. Fr. 4.40  ab 50 Stk./pc. Fr. 3.50  ab 250 Stk./pc. Fr. 3.20  ab 500 Stk./pc. Fr. 3.15
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Freiwuchs 300 / Protection à large diamètre 300
Geeignet für Laubholz und Lärche / recommandé pour des feuillus et mélèzes
Durchmesser: 20 cm, Höhe 120 cm, Maschen 1 x 1 cm	
Diamètre: 20 cm, hauteur 120 cm, grillage 1 x 1 cm

Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 1 Stk./pc. Fr. 3.20  ab 50 Stk./pc. Fr. 2.25  ab 250 Stk./pc. Fr. 2.00  ab 500 Stk./pc. Fr. 1.95

Klimawit HQ 220 = 12 cm Durchmesser

Geeignet für Laubholz 
Höhe 120 cm
•	 feinmaschige Verbiss-, Schäl- und Fegeschutzhülle aus PE , grün
•	 kein Durchwachsen von innen wie von aussen, somit geringer Pflegeaufwand
•	 Alternative zu Dok, Mono, Tubex
•	 einfache Montage, z.B. an 1  Akazienpfahl mit Kabelbinder

recommandé pour des feuillus
Diamètre: 12 cm, heuteur: 120 cm
•	 protection de filaments fins, vert
•	 aucune croissance à travers la protection, vers extérieur/intérieur, peu de soins
•	 alternative de Dok, Mono, Tubex
•	 montage facile à un piquet d’acacia

Klimawit HQ 220
Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 1 Stk./pc. Fr. 2.80  ab 50 Stk./pc. Fr. 2.10  ab 250 Stk./pc. Fr. 2.00  ab 500 Stk./pc. Fr. 1.90
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Eco Tub Plus, Typ: Microvent
Länge/longeur:	 120 cm / 180 cm Auf Anfrage / Sur demande
Durchmesser:	 8–11 cm 
unten:	 25–30 cm, geschlossen
oben:	 perforiert, erleichtert die Transpiration der Pflanze
	 • runde Form erhöt die Stabilität
	 • beste Lichtdurchlässigkeit
	 • einfaches Aufstellen, Befestigungslöcher vorhanden
	 • Haltbarkeit: ca. 5 Jahr

en bas:	 env. 25–30 cm, fermé
en haut:	 perforé, ça facilite la transpiration pour les plantes
	 • plus de stabilité avec forme ronde
	 • meilleure perméabilité de lumière
	 • simple à placer, trou pour attacher existent
	 • durabilité: env. 5 ans

120 cm
Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 1 Stk./pc. Fr. 3.00  ab 40 Stk./pc. Fr. 2.35  ab 280 Stk./pc. Fr. 2.15  ab 560 Stk./pc. Fr. 2.05

180 cm  Auf Anfrage / Sur demande 

Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 1 Stk./pc. Fr. 4.20 ab 50 Stk./pc. Fr. 3.10  ab 250 Stk./pc. Fr. 2.90  ab 500 Stk./pc. Fr. 2.80

WitaPlant Tube 120 cm - Alternative zu Ecotub
Höhe: 	 120 cm
Durchmesser: 	 10 cm
Farbe: 	 Braun
	 • Vereint die Vorteile einer Falthülle und einer Tube.
	 • �Ist fertig verklebt und muss für die Anwendung nur 

noch gegen gefaltet werden.
	 • Bund zu 10 Stück

Hauteur:	 120 cm
Diamètre: 	 10cm
Couleur : 	 Braun
	 • Réunit les avantages d’une housse pliant et d'un tube.
	 • Est collé et doit être plié pour l'utilisation.
	 • Unité d'emballage : 10 pièces

Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 1 Stk./pc. Fr. 3.00  ab 50 Stk./pc. Fr. 2.35  ab 250 Stk./pc. Fr. 2.15  ab 500 Stk./pc. Fr. 2.05
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Fegeschutz Econom 12 cm Durchmesser, 120 cm hoch /
Protection Econom 12 cm Diamètre, hauteur 120 cm

Wuchsraumdurchmesser ca. 12 cm
• �Beste Lichtdurchlässigkeit durch das doppelwandige Material für gesunde und 

wuchskräftige Pflanzen
• Anhäufeln verhindert Kamineffekt
• Haltbarkeit (UV-Stabilität) 3–5 Jahre
• Farbe: Transparent Grün
• Für besseren Klimaausgleich können verschieden Lüftungslöcher eingedrückt werden.
• Aufstellung: Bodenkralle unten, Lasche oben

Diamètre de l’espace de développement env. 12 cm.
• �Perméabilité à la lumière améliorée grâce au matériau à double paroi favorisant la santé et 

la vigueur des plantes.
• �Le buttage empêche l’effet de cheminée.
• �Longévité (stabilité aux UV) 3–5 ans, sur l’environnement.
• �Couleur: vert transparent.
• �Pour améliorer la thermorégulation, il est possible de pratiquer des trous d’aération.
• �Installation: griffe de sol en bas, rabat en haut.

120 cm
Preis inkl. MwSt. / prix TVA incluse
ab 1 Stk./pc. Fr. 2.10  ab 50 Stk./pc. Fr. 1.70  ab 250 Stk./pc. Fr. 1.55  ab 500 Stk./pc. Fr. 1.47
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Fegeschutzspirale / Spirale de protection contre la frayure

Fegeschutznetz, bis 6 cm Durchmesser
Filet de protection contre la frayure jusqu’à 6 cm de diamètre

Länge: 100 cm
• gelocht für gute Durchlüftung 
• die günstige Alternative bei verbissfreien Gehölzen als Fegeschutz
• schnell montierbar
• wachsen mit dem Stammdurchmesser, d.h. kein Einwachsen

Longueur: 100 cm
• avec des trous pour une bonne aération
• alternative bon marché comme protection contre la frayure
• montage rapide sur place
• croissance en même temps que le tronc, donc pas d’incarnation.

Preis inkl. MwSt./prix TVA incluse
ab 1 Stk./pc. Fr. 1.70  ab 50 Stk./pc. Fr. 1.45  ab 250 Stk./pc. Fr. 1.35  ab 500 Stk./pc. Fr. 1.30

 

Fegeschutznetz                          Fegeschutzspirale
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Wildschutzkorb / Protection anti-gibier
Nur noch auf Anfrage / Seulement sur demande

Verbissschutz-Manschette/Manchette de Protection bourgeons
Gegen den  End- Knospenverbiss. Muss nach jeder Wachstumsphase nachgeschoben werden.
Manchette contre les morsures de bourgeons. Doit etre adapté apres chaque phase de croissance.
orange: ab 1 Stk./pc. Fr. 0.24, ab 50 Stk./pc. Fr. 0.21, ab 250 Stk./pc. Fr. 0.18 
blau: ab 1 Stk./pc. Fr. 0.26, ab 50 Stk./pc. Fr. 0.23, ab 250 Stk./pc. Fr. 0.20 

Akazienpfahl/Piquets d’acacia (2,5 x 2,5 x 150 cm)
ab 1 Stk./pc. Fr. 1.62  ab 25 Stk./pc. Fr. 1.28  ab 500 Stk./pc. Fr. 1.11  ab 1000 Stk./pc. Fr. 1.05

 
Eichenpfahl/Piquets de chêne (CH/FSC) (3,0 x 2,8 x 150 cm)
ab 1 Stk./pc. Fr. 1.90  ab 25 Stk./pc. Fr. 1.60  ab 100 Stk./pc. Fr. 1.50  ab 500 Stk./pc. Fr. 1.40

Kabelbinder/Colliers de cablage  
(Länge/longueur: 20 cm, Pack à 100 Stk./paquet à 100 pcs.)
ab 1 Pack/paquet Fr. 4.00		  ab 5 Pack / paquets Fr. 3.70

Fantom E, Winter- und Sommerverbissmittel und Fegeschutz/
Fantom E, contre l’abroutissement hivernal et estival et contre la frayure	
5 kg für ca. 1000 Pflanzen/pour env. 1’000 plants	 Kanne à 5 kg/bidon de 5 kg Fr. 110.00
Einfachbürste à/brosse à Fr. 14.60  
Doppelbürste à/double brosse à Fr. 18.00

Plant Tabs Düngetablette / Plant Tabs Pastilles d’engrais
als Soforthilfe auf schlechten oder mageren Böden/comme aide au début sur mauvais sols ou sols 
maigres
Kübel 5 kg à ca. 300 Stk./Seau à 300 pc. Fr. 104.00

75



In der Schweiz besteht ein Nationaler Kataster der Samenerntebestände (NKS). In 
Zusammenarbeit mit der Eidg. Forstdirektion, Beratungsstelle forstliches Vermehrungsgut 
bemühen wir uns, quellengesicherte Bestände die von uns regelmässig beerntet werden, in 
ausgewählte zu überführen. Um das Label «ausgewählt» zu erhalten, muss ein Bestand 
gewisse Mindestanforderungen erfüllen. Wir bezeichnen unsere CH-Herkünfte mit dieser 
Kategorienzuordnung nach OECD.

En Suisse existe un cadastre national des peuplements semenciers (CNPS). En collaboration 
avec la Direction fédérale des forêts, le Service de consultations pour le matériel forestier de 
reproduction, nous nous efforçons de garantir les provenances régulièrement récoltées par 
nos soins et de les faire classifier dans la catégorie des sélectionnées. Pour recevoir la 
mention «sélectionné», un peuplement doit remplir certaines conditions minimales. Nous 
avons muni nos provenances CH de cette attribution de catégorie selon OCDE. 

A = Ausgewähltes Vermehrungsgut / Matériel de reproduction sélectionné
Auswahl  der  B estände gemäss  Vorgaben der  OECD (Stammform, Holzqual ität, 
Wuchsleistung, Gesundheitszustand, Populationsgrösse und weitere Kriterien).

Choix des peuplements selon les prescriptions de l’OCDE (forme du tronc, qualité du bois, 
performance de croissance, état de santé, grandeur de population et autres critères). 

NATIONALER SAMENKATASTER I 
CADASTRE NATIONAL DES PEUPLEMENTS  
SEMENCIERS

Prunus avium

telefon +41 (0)32 666 42 80	 fax +41 (0)32 666 42 8476



www.emme-forstbaumschulen.ch	 info@emme-forstbaumschulen.ch

NATIONALER SAMENKATASTER I 
CADASTRE NATIONAL DES PEUPLEMENTS  
SEMENCIERS Hauptbaumarten (Fichte, Buche etc.)	

mind. 100 Stk. Erntebäume	
mind. 100 Aren Erntebestand (reduzierte Fläche)

Zerstreut vorkommende Baumarten	
mind. 25 Stk. Erntebäume
mind. 25 Aren Erntebestand (reduzierte Fläche)

Hauptbaumarten (Fichte, Buche etc.)	
mind. 25 Stk. Erntebäume
mind. 25 Aren Erntebestand (reduzierte Fläche)

Zerstreut vorkommende Baumarten	
mind. 10 Stk. Erntebäume

Essences principales (épicea, hêtre)	
au moins 100 pcs. arbres de récolte
au moins 100 ares (surface réduite)

Essences existantes éparses
au moins 25 pcs. arbres de récolte
au moins 25 ares (surface réduite)

Essences principales (épicea, hêtre)	
au moins 25 pcs. arbres de récolte
au moins 25 ares (surface réduite)

Essences existantes éparses
au moins 10 pcs. arbres de récolte

Q = Quellengesicherte Vermehrungsgut / Matériel de reproduction identifié
Folgende minimale Angaben zur Herkunft sind bekannt: Baumart, Gemeinde, Waldort, 
Grössenlage und Exposition.

Les indications suivantes sont certifiés : espèce, commune, forêt, altitude et exposition.

S = Samenplantage / Verger à graines
Anpflanzung ausgewählter Klone einer bestimmten Region, die gegen Fremdbestäubung 
abgeschirmt oder so angelegt sind, dass eine solche Bestäubung vermieden oder in Grenzen 
gehalten wird.

Plantation de clones sélectionnés d’une région précise, isolée contre la pollinisation 
étrangère ou installée de manière à éviter ou  à limiter une telle pollinisation.

a = autochthon / autochtone
v = vermutlich autochthon / probablement autochtone
e = eingeführt / importé
u = unbekannt / inconnue
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Verkaufs- und Garantiebedingungen der Emme- Forstbaumschulen AG (EFB)

Durch die Auftragserteilung erklärt sich der Käufer mit unseren Verkaufs- und Garantiebedingungen 
einverstanden.

Sämtliche Angebote sind freibleibend.

Preise/ Zahlungen
Unsere Preise verstehen sich ab Baumschule inkl. dem vom Gesetzgeber vorgeschriebenen Mehr-
wertsteuersatz. Zahlungsfrist 30 Tage netto.
Bei Zahlungsverzug entfällt ein allfällig gewährter Rabatt. Wir erlauben uns, nach abgelaufener 
Zahlungsfrist einen Verzugszins in Rechnung zu stellen, welcher den bankenüblichen Verzugszinsen 
entspricht. Allfällige ungerechtfertigte Abzüge werden von uns nachbelastet.
Kleinmengen welche von der Bundgrösse abweichen werden nach Arbeitsaufwand verrechnet.
Für Beratungen und Expertisen ohne Verkaufsergebnis kann ein angemessenes Honorar berechnet werden.

Versand / Transport
Postversand erfolgt auf Kosten und Gefahr des Empfängers.
Die Transport- und Verpackungskosten sowie das Packmaterial werden zum Selbstkostenpreis in 
Rechnung gestellt. Das Packmaterial wird nicht zurückgenommen. Ausgenommen sind die Quick-Pot 
Platten. Die Platten sind innert Jahresfrist an die Forstbaumschule zu retournieren, ansonsten werden 
diese zum aktuellen Tageskaufpreis verrechnet.

Garantie / Ersatz
Der Empfänger ist verpflichtet die Ware unmittelbar nach Empfang auf allfällige Mängel zu prüfen und 
diese umgehend, spätestens nach zwei Wochentagen, an uns zu melden. Spätere Beschwerden werden 
nicht bearbeitet. Der Empfänger verpflichtet sich, die Ware bis zur Prüfung aufzubewahren und zu pflegen. 

Die EFB übernimmt keine Anwuchsgarantie für die gelieferten Pflanzen. Hingegen wird die Gewähr für 
wüchsige Pflanzen geboten. Sollte trotzdem ein verdeckter Mangel vorliegen, so gilt die Gewähr 
längstens für eine Vegetationsperiode und höchstens zum Fakturawert der mangelhaften Pflanzen. 
Garantie wird innert einer Vegetationsperiode geleistet, wenn ein Schadorganismus das Wachstum oder 
die Ertragskraft wesentlich beeinträchtigt. Der Käufer muss nachweisen, dass die Pflanze bereits beim 
Kauf vom Schadorganismus infiziert war. Im Garantiefall bezieht sich der Anspruch auf Ersatz lediglich 
auf die bei uns bezogenen Pflanzen. Für vom Kunden in diesem Zusammenhang geleistete Arbeiten 
(Pflanzarbeiten) leistet die EFB keine Entschädigung und haftet auch nicht für Folgekosten. Für 
Schäden, welche durch Dritte, höhere Gewalt, unsachgemässen Umgang (zBsp. Vergiftungen) mit von 
uns verkauften Produkten entstehen, übernimmt die EFB keinerlei Haftung.

Sortenersatz / Herkünfte
Die gewünschte Herkunft kann durch eine entsprechend Gleichwertige ersetzt werden, wenn dies 
unumgänglich ist.
Entsprechend den gesetzlichen Vorschriften müssen alle definitiven Bestellungen Angaben über den 
vorgesehenen Pflanzort enthalten (Waldort, Grösse, Exposition). Bei Sammelbestellungen durch 
Kantons-, Kreis- oder Gemeindeforstämter fällt diese Vorschrift weg. In diesem Falle trägt das 
zuständige Forstamt die Verantwortung für die richtige Verwendung der Pflanzen.

Schlussbestimmungen
Gerichtsstand ist der Sitz der Emme- Forstbaumschulen AG

Wiler bei Utzenstorf, 12. September 2022
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Conditions générales de vente et garantie et de livraison

L'envoi d'une commande par l'acquéreur constitue son acceptation de nos conditions générales de vente.
Toutes nos offres s’entendent sous réserve de disponibilité jusque à la commande.

Prix / paiements
Les prix s'entendent pour la marchandise prose à la pépinière, taxe sur la valeur ajoutée fixée par les 
Autorités incluse. Paiement dans les 30 jours net.
Un paiement en retard entraîne la perte de tout rabais accordé. À partir de l'expiration du délai de 
Paiement, nous nous permettons de facturer un intérêt moratoire correspondant à ceux appliqués par 
les banques. D'éventuelles déductions appliquées abusivement seront refacturées.
Les petites quantités qui ne correspondent pas à un lot seront facturées suivant la charge de travail.
Un honoraire approprié peut être facturé pour des consultations et des expertises qui ne débouchent 
pas sur un achat.

Expédition / transport
L'envoi postal est effectué aux frais et risques du destinataire. Les frais de transport et d'emballage, 
ainsi que le matériel d'emballage, seront facturés au prix coûtant. Le matériel d'emballage n'est pas 
repris. Font exception les plaques Quick-Pot. Les plaques doivent être retournées à la pépinière dans un 
délai d'un an, à défaut de quoi elles seront facturées au  prix d'achat actuel.

Garantie / remplacement
Le destinataire est tenu de contrôler la marchandise quant à d’éventuels défauts immédiatement à sa 
réception et de nous communiquer sans tarder ces défauts, au plus tard dans les 2 jours ouvrables. Nous 
ne tiendrons pas compte de réclamations parvenues plus tard. L’acquéreur s'engage à garder et prendre 
soin de la marchandise jusqu’au contrôle.
Les EPF n’assument aucune garantie pour l’enracinement. Par contre, une garantie est offerte pour les 
plantes vigoureuses. Si la présence d’un vice caché devait être démontrée, la garantie dure au plus un 
cycle végétatif et au maximum pour la valeur facturée pour les plantes défectueuses. La garantie 
développe ses effets pendant un cycle végétatif lorsque'un parasite nuit essentiellement à la croissance 
ou à la productivité des plantes. L’acquéreur doit démontrer que la plante était déjà atteinte par 
l’organisme nuisible au moment de l’achat. Dans un cas de garantie, le droit à l’indemnisation se limite 
uniquement aux plantes acquises chez nous. Les EPF ne versent aucune indemnisation pour les travaux 
effectués dans ce contexte (travaux de plantation) et elles n’assument pas non plus les frais en 
découlant. Nous n’assumons aucune responsabilité pour les dommages causés par des tiers, par une 
force majeure ou provoqués par une utilisation inadéquate (p. ex. empoisonnement) des produits que 
nous avons vendus.

Remplacement de sortes / provenances
La provenance désirée peut être remplacée par une provenance correspondance si  ceci est 
indispensable. Selon les dispositions légales, toutes les commandes définitives doivent porter des 
indications sur le lieu de plantation (forêt, altitude, exposition). Cette prescription n'est pas applicable 
pour les commandes groupées de la part d'offices forestiers cantonaux, d'arrondissement ou 
communaux. Dans un tel cas. l'office forestier compétent est responsable de l'emploi adéquat des 
plantes.

Dispositions finales
Le for est au siège des Pépinières forestières SA 

Wiler bei Utzenstorf, 12  septembre 2022
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Emme-Forstbaumschulen AG I Schachen 9 I 3428 Wiler b. Utzenstorf
Telefon 032 666 42 80 I Fax 032 666 42 84
info@emme-forstbaumschulen.ch I www.emme-forstbaumschulen.ch
CHE-114.524.793 MWST

Geschäftsführung / Gérant

So finden Sie uns/Pour arriver chez nous

Simon Schori	 Marc Hirt
Produktion, Personal, Beratung/	 Verkauf, Logistik, Beratung/
production, personnel, conseil	 vente, logistique, conseil


